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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA - PARANA.

CNPJ:- 76.282.656/0001-06

XV DE NOVEMBRO, 701 - CENTRO
Exercicio:- 2021

Excelentissimo Senhor Prefeito, Pagmsigmga:zsffgiig i;

TIPO: 1 - GERAL

Requerente:  ADRM - ASSOCIAGAQ DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA

CPF/CNPJ: 09.272.552/0001-23 RG/Inse, Est.:

Enderec¢o: MARANHAO, 143

Complemento: Bairro: JARDIM ALVORADA
Cidade: MARINGA - PR CEP: §7033-290

Telefone: 44-3034-8506

ASSUNTO/MOTIVO: PRESTACAO DE CONTA

ADRM « ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA | supra gqualificado, vem respeitosamente 4
presenca de Vossa Exceléncia requerer para que determine 3 repartiglo competente dests Prefeltura que he expega:

PRESTACAC DE CONTAS 4° BIMESTRE 2021 - ASSOCIAGAQ DESPORTIVA E RECREATIVA DE
MARINGA-ADRM (BASQUETE), CAD. MUNICIPAL 2051822, SIT 48557, CHAMAMENTO PUBLICO N°
343172020, TERMO DE COLABORAGAD 91772021

Observagiio:

End. Correspondéacia:MARANHAQ -N% 143
Bairre: JARDIM ALVORADA
Cidade: MARINGA - R

CEP: §7033290 Complemento:
Telefone:d44-3034-8506 - Celular:44-8814-6135/44-9922-3010 - Email: ﬁmhla@mvmm;.cam.hr

I Lona: Quadra: Data: Cadastro

J

Nestes termos,

Pede deferimento. joj.if\ﬂ o Ouppse N{cphon
ADRM - ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA

7 WNT
Paylé Cezar Pereira Leite - SESP
Funcionario
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Oficio n°. 1709/2021, de 17 de Setembro de 2021

Assunto: Prestacédo de Contas de Subvencao Social
BASQUETEBOL

limo(a) Senhor(a) Secretéario(a),

Servimo-nos do presente, em conformidade com a Lei Federal
n°.10.402/2017 e n°.13.204/2015, Decreto Municipal n°. 501/2017,
Resolugdo n°. 28/2011 do Tribunal de Contas do Estado do Parana,
Instrugao Normativa n°. 61/2011 do Tribunal de Contas do Estado do
Parana, PARA ASSIM enviarmos a Prestacdo de Contas n°. 1 de
Referéncia ao 4°. BIMESTRE DE 2021, (JULHO E AGOSTO) para o
Incentivo ao Esporte Amador, da entidade ADRM — ASSOCIAGAO
DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA, inscrita no CNPJ
09.272.552/0001-23,

Referente ao Termo de Convenio n°. 917/2021, inscrita no SIT 49557,
do Chamamento Publico n°. 090/2021.

Esta Prestacdo de Contas compde-se dos seguintes
documentos:

ITEM DOCUMENTOS Paginas

a) | Capa da Prestacao n° 1 - 2021 — 4° Bimestre 2021;

b) | Protocolo de Entrega SESP;

©) | Oficio de Encaminhamento da Prestacao de Contas n°. 1709/2021: 01
d) | Termo de Colaboragio n°. 917/2021 PMM MARINGA x ADRM: 03
¢) | Nota de Empenho n°. 37413 / 2021; 16
f) | ATA de Assembleia de Eleicdo de Diretoria ATUAL Gestao 2020/2024; 17
g) | Cartao de CNPJ vilido; 22
h) | Certidao Negativa de Débitos e Tributos Federais e Divida Ativa Unido, 23

Vencimento em 07/03/2022;

i) | CREF Certificado de Regularidade do FGTS Fundo de Garantia do Trabalhador, 24
Vencimento em 16/10/2021;

i) | Certidao Liberat6ria do Tribunal de Contas do Estado do Parani, TCE-PR 25
Vencimento em 15/12/2021;
k) | Certiddo Liberatéria do Municipio de Maring4-PR, PMM Vencimento em 26
03/10/2021;
CNPJ: 09.272.552/0001-23 &

Avenida Sdo Judas Tadeu, n®. 1.788 — Jardim Copacabana - CEP 87023-200 - MARINGA-PR
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I) | Certidao Negativa Débitos Municipio de Maring4, Concedente, Vencimento 27
em 07/11/2021;
m) | Certidao Negativa de Débitos Trabalhistas, Vencimento em 06/03/2022; 28
n) | Certidao Negativa de Débitos Estaduais do Parana Vencimento 06/01/2022; 29
o) |Extrato Bancério 4°. BIMESTRE 2021 JULHO e AGOSTO 2021: 30
p) |Extrato Aplicacdo 4°. BIMESTRE 2021 JULHO e AGOSTO 2021; 32
9) | Guia Restituicio das Tarifas Bancérias; 33
r) | Notas Fiscais e Notas Fiscais Eletronicas; Documentos e Comprovantes de 34

Transferéncia Bancaria; Orcamentos e Pesquisa de Precos; Relagdo dos
Ganhadores de Pesquisa de Precos; Relatério de Viagem; Contrato de
Prestagdo de Servicos; Servigos e Contratos de Transportes; Licenca de
Fretamento; Termo de Vistoria de Aquisi¢ao de Materiais; Justificativas de
Despesas;

s) | Relatdrio de Atletas Segurados no 4°. Bimestre 2021; s ]
)  |[Relatério de Atividades no 4°. Bimestre 2021; 58

Maringa-PR, 17 de SETEMBRO de 2021

2, _ Atenciosamente,

1/7%& C{_,(, 5= A é:.:—ztc,v,g_\\
FABRICIO AUGUSTO NICOLAU
Presidente da Entidade

lImo. Senhor
ROBSON XAVIER
Secretario Municipal de Esportes e Lazer

Maringa - Parana
CNPJ: (09.272.552/0001-23 )
Avenida Sdo Judas Tadeu, n®. 1.788 — Jardim Copacabana — CEP 87023-200 — MARINGA-PR
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TERMO DE COLABORAGAO N° 917/2021, QUE ENTRE S| CELEBRAM O MUNICIPIO DE
MARINGA/PR, POR INTERMEDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER -

SESP, E A ORGANIZA2AO DA SOCIEDADE CIVIL, ASSOCIACAO DESPORTIVA E
RECREATIVA DE MARINGA.

ADMINISTRAGAO PUBLICA: O MUNICIPIO DE MARINGA, pessoa juridica de direito plblico
interno, inscrito no CNPJ/MF sob N°® 76.282.656/0001-06, com sede na Avenida XV de Novembro,
N° 701, nesta cidade, neste ato representado pelo Prefeito, Sr. ULISSES DE JESUS MAIA
KOTSIFAS, em conjunto com a Secretaria Municipal de Esporte e Lazer — SESP, Gestora do
“Programa de Incentivo ao Esporte Amador de Maringa” com esteio Lei Municipal N° 9.737, de 14
de abril de 2014, alterada pela Lei N° 10.204/2017, neste ato representado pelo Secretario
Municipal de Esportes e Lazer, o Sr. ROBSON FLORENTINO XAVIER, brasileiro, portador da
Cédula de |dentidade RG N° 6.915.856-0 da SSP/PR e inscrito no CPF N°,022.168.219-85.

ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL: A ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA DE
MARINGA, pessoa juridica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o N° 09.272.552/0001-23 com
sede na Av. S@o Judas Tadeu, N° 1788, Jardim Copacabana, CEP 87023-200, em Maringa-PR,
neste ato representado pelo presidente FABRICIO AUGUSTO NICOLAU, portador da Cédula de
Identidade RG N° 6.116.235-6 da SSP/PR, inscrita no CPF N° 027.879.319-36.

Os PARTICIPES acima qualificadas, nos termos do Processo N° 3431/2020, e em observancia as
disposi¢cfes da Lei N°.13.018, de 31 de julho de 2014, da Lei Complementar N° 101, de 04 de maio
de 2000 e das leis orgamentarias vigentes, celebram o presente Termo de Colaboragéo, registrado
no Sistema Integrado de Transferéncia — SIT, mediante as clausulas e condigbes a seguir
enunciadas.

1. CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. Este Termo de Colaboragéo, decorrente do Chamamento Publico N° 3431/2020 ou ato de
dispensa ou inexigibilidade publicado no DIARIO OFICIAL N° 3606 de 18/05/2021, tem por objeto a
conjugacdo de esforgos para a produgéo e execugdo dos projetos esportivos de Maringa-PR com
vistas ao incentivo financeiro a pessoa juridica sem fins lucrativos, interessados em executar,
conforme artigo 1.°, incisos | da Lei n.° 9.737/2014, alterada pela Lei 10.402/2017 beneficiado pelo
“Programa de Incentivo ao Esporte Amador de Maringa®, com fim especifico neste Termo de
Colaboragdo de representar a modalidade de BASQUETEBOL nos Jogos Oficiais do Parana e
fomentar a modalidade no municipio de Maringa em todas as idades, categorias e provas, conforme
detalhado no Plano de Trabalho, ANEXO I.

1.1.1. O objeto deste Termo de Colaboragdo n&do consiste, envolve ou 'in.clui, direta ou
indiretamente, delegacdo das fungbes de regulagéo, de fiscalizagdo, de exercicio do poder de
policia ou de outras atividades exclusivas da administrag&o publica.

1.2. O projeto sera produzido e executado, conforme as condigdes estabelecidas nest_e Edital, Lei
Federal 13.019/14, e alteragdes, no que couber, Lei Municipal conforme artigo 1.°, incisos | da Lei
n.° 9.737/2014, alterada pela Lei 10.402/2017.

1.2.1. - Representar Maringa na modalidade de BASQUETEBOL nos Jogos Oficia Parana, e
de forma obrigatéria nos jogos abertos do Parana e Jogos da Juventude do Parana gdpistantes dos
programas da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.

1.2.2. - Desenvolver a modalidade de BASQUETEBOL nas categorias de formagap, igstudantil e
rendimento.

1.2.3. — Participar de Competigbes Oficiais de BASQUETEBOL sediadas por Federagbes e

Confederacéo. M
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1.2.4. —_Fomentar a modalidade de BASQUETEBOL no municipio de Maringd em todas as idades e
categorias, conforme detalhado no Plano de Referéncia, ANEXO VI.

TERMO DE COLABORAGAO N° 917/2021

1.2.5. — Participar dos Jogos Abertos do Parané — JAPs (Para as modalidades integrantes)
1.2.8. — Participar dos Jogos da Juventude do Parana — JOJUPs (Para as modalidades integrantes)

1.2.7. — Desenvolver projetos de formagdo esportiva na modalidade de BASQUETEBOL com

carga horaria total de no minimo 16 horas semanais nos locais, dias e horarios definidos no

lote 03, da tabela 1 do EDITAL - CHAMAMENTO PUBLICO — PARCERIAS do “Programa de
) ivo ao Esporte : je Maringa” N° 3431/2020.

1.2.7.1 — Os horarios e locais definidos poderéo ser reajustadas ao longo do periodo de vigéncia do
termo de colaboragdo mediante ciéncia da coordenagdo técnica da SESP, sempre levando em
conta o potencial, a vocagéo, e o perfil dos atletas atendidos pelo projeto em questéao, que podera,
se for o caso, manifestar-se contrariamente a alteragao.

1.2.7.2 — A qualquer tempo a SESP podera encaminhar a Instituico selecionada proposta de
alteragéo do local e ou horario de desenvolvimento do projeto visando a melhor execugao do objeto
do termo de colaboragao.

1.2.7.3 — A SESP poderéa realizar, & sua conveniéncia, pesquisa com os usuarios e reunides
com os profissionais envolvidos no trabalho e podera, ainda, alterar locals, dias ou horarios
previstos neste item. :

2. CLAUSULA SEGUNDA — DAS OBRIGACOES DA ADMINISTRACAO PUBLICA
2.1. Sao obrigagdes da administragio publica:

2.1.1. Designar gestores habilitados a controlar e fiscalizar a execugéo em tempo habil e de modo
eficaz, por ato publicado em meio oficial de comunicagéo, com poderes de controle e fiscalizagao,

2.1.1.1. Esta impedida de participar como gestor da parceria ou como membro da comisséo de
monitoramento e avaliagio pessoal que, nos ultimos 5 (cinco) anos, tenha mantido relagdo juridica
com, ao menos, 1 (uma) das organizagées da sociedade civil participes, hipotese na qual devera
ser designado gestor ou membro substituto que possua qualificagéo técnica equivalente a do
substituido; :

2.1.1.2. Na hipétese de o gestor da parceria deixar de ser agente publico ou ser lotado em qutro
6rgédo ou entidade, o administrador publico deveréa designar novo gestor, gg‘.sumindo, enquanto isso
n&o ocorrer, todas as obrigacdes do gestor, com as respectivas responsabilidades;

2.1.2. Registrar no SIT os atos de celebragéo, alteragéo, liberagdo de recursos, acompanhamento e
fiscalizagdo da execugéo e a prestagé@o de contas do presente Termo de Colaboragéo;

2. 1.3. Fornecer manuais especificos de prestagéo de contas a organizago da sociedade civil por
ocasido da celebragdo da parceria, tendo como premissas a simplificagéo e a racionalizagao d_os
procedimentos, informando previamente a organizagéo da sociedade civil e publicando em meios
oficiais de comunicagio eventuais alteragbes no seu contetdo;

2.1.4. Emitir relatério técnico de monitoramento e avaliag@o da parceria e 0 submeter a
monitoramento e avaliagio designada, que o homologara, independent?mente ‘f“‘f ob
de apresentagdo da prestagdo de contas devida pela organizagao da sociedade civil;

21.4.1. O relatério técnico de monitoramento e avaliagdo da parceria, ‘sem prejui el outros
elementos, devera conter. P
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2.1.4.1.1. Descrigdo suméria das atividades e metas estabelecidas;

2.1.4.1.2. Analise das atividades realizadas, do cumprimento das metas e do impacto do beneficio

social ob;ldo em razdo da execugdo do objeto até o periodo, com base nos indicadores
estabelecidos e aprovados no Plano de Trabalho;

2.1.4.1.3. Valores efetivamente transferidos pela administragéo publica;

2.1 .34.1 4. An{aljse dos documentos comprobatérios das despesas apresentados pela organizagao da
sociedade civil na prestagio de contas, quando ndo for comprovado o alcance das metas e
resultados estabelecidos neste Termo de Colaboragao;

2.1 .4: 1 5. Andlise de eventuais auditorias realizadas pelos controles interno e externo, no ambito da
fiscalizago preventiva, bem como de suas conclusbes e das medidas que tomaram em decorréncia
dessas auditorias.

2.1.5. Nas parcerias com vigéncia superior a 1 (um) ano, realizar, sempre que possivel, pesquisa de
satisfacdo com os beneficiarios do Plano de Trabalho e utilizar os resultados como subsidio na
avaliagdo da parceria celebrada e do cumprimento dos objetivos pactuados, bem como na
reorientagao e no ajuste das metas e atividades definidas;

2.1.8. Liberar os recursos em obediéncia ac cronograma de desembolso, que guardara
consonancia com as metas, fases ou etapas de execugéo do objeto do Termo de Colaboragao;

2 1.7. Viabilizar 0 acompanhamento pela Internet do processo de liberagao de recursos da parceria
celebrada,

2.1.8. Manter, em seu sitio oficial na Internet, a relagéo das parcerias celebradas e dos respectivos
planos de trabalho, até 180 (cento e oitenta) dias apds o respectivo encerramento,

2.1.9. Divulgar pela Internet os meios de representagdo sobre a aplicagao irregular dos recursos
envolvidos na parceria.

3. CLAUSULA TERCEIRA - DAS OBRIGAGOES DA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL
3.1. S#o obrigagdes da organizagéo da sociedade civil:

3.1.1. Manter escrituragio de acordo com 0s principios fundamentais de contabilidade e com as
Normas Brasileiras de Contabilidade;

3.1.2. Registrar no SIT os atos de execucdo de despesas e a prestagéo de contas do presente
Termo de Colaboragao;

3.1.3. Divulgar, na Internet e em locais visiveis de suas sedes sociais e dos estabelecimentos em
que exerga suas agdes, todas as parcerias celebradas com a administragado publica, contendo, no
minimo, as seguintes informagdes:

3.1.3.1. Data de assinatura e identificagéo do instrumento de parceria e do 6rgéo da administragao
publica responséavel,

3.1.3.2. Nome da organizagéo da sociedade civil e seu numero de inscrigdo no Cadas Jacional
da Pessoa Juridica — CNPJ da Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB;

3.1.3.3. Descrigéo do objeto da parceria;

T
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3.1.3.4. Valor total da parceria e valores liberados, quando for o caso;

3.1.3.5. Situagdo da prestagdo de contas da parceria, que devera informar a data prevista para a

sua [ap(esenta;ao. a data em que foi apresentada, o prazo para a sua analise e o resultado
conclusivo;

3.1.3.6. Quando vinculgdos a execugéo do objeto e pagos com recursos da parceria, o valor total da
remuneragdo da equipe de trabalho, as fungbes que seus integrantes desempenham e a
remuneragao prevista para o respectivo exercicio;

3.1.4. Depositar, manter @ movimentar os recursos recebidos em decorréncia da parceria em conta-
corrente especifica isenta de tarifa bancaria na instituig@o financeira publica determinada pela
administrag&o publica.

3‘1_.4.1. Os rendimentos de ativos financeiros serdo aplicados no objeto da parceria, estando
sujeitos as mesmas condigées de prestaglo de contas exigidas para os recursos transferidos.

3.1.5. Responder exclusivamente pelo gerenciamento administrativo e financeiro dos recursos
recebidos, inclusive no que diz respeito as despesas de custeio, de investimento e de pessoal,

3.1.6. Responder exclusivamente pelo pagamento dos encargos trabalhistas, previdenciarios,
fiscais e comerciais relativos ao funcionamento da instituicdo e ac adimplemento do Termo de
Colaboragéo, ndo se caracterizando responsabilidade solidaria ou subsididria da administragao
plblica pelos respectivos pagamentos, qualquer oneragao do objeto da parceria ou restrigdo a sua
execucao;

3.1.7. Prestar contas da boa e regular aplicagdo dos recursos recebidos no prazo de atée 90
(noventa) dias a partir do término da vigéncia da parceria ou, no caso de a parceria exceder um
ano, no final de cada exercicio.

3.1.8. Manter, durante o prazo de 10 (dez) anos, contado do dia util subsequente ao da prestagao
de contas, em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestagéo de contas.

4. CLAUSULA QUARTA - DA FISCALIZACAO
4.1. O fiscal deste Termo de Colaboragao é o agente publico responsavel pela parceria celebrada,
designado por ato publicado em meio oficial de comunicagdo, com poderes de contiole e
fiscalizag@o.

4.2. Sao obrigagbes do fiscal da parceria:

4.2.1. Acompanhar e fiscalizar a execut;ao da parceria;

422 Informar ao seu superior hierarquico a existéncia de fatos que comprometam ou possam
comprometer as atividades ou metas da parceria e de indicios de irregularidades na aplicacdo dos
recursos, bem como as providéncias adotadas ou que serio adotadas para sanar os problemas
detectados;

4.2.3. Emitir parecer técnico conclusivo de analise da prestagédo de contas final, Ie\fa_ndo em
consideragdo o conteudo do relatério técnico de monitoramento e ayaliaq.ao 'emmdo pela
administrag&o publica e homologado pela comissao de monitoramento e avaliagéo designada;

424, Disponibilizar materiais e equipamentos tecnolégicos necessarios as atividades de
monitoramento e avaliagao. §
4.2.5. Comunicar ao administrador publico as situagdes de inexecugdo por culpa exclusiva da

e

organizag&o da sociedade civil. - )

—
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4.2.6}. ‘Na hipétese de inexecugdo por culpa exclusiva da organizagdo da sociedade civil, a
administracdo publica poder4, exclusivamente para assegurar o atendimento de servigos essenciais
& populagdo, por ato proprio e independentemente de autorizag@o judicial, a fim de realizar ou
manter a execugéo das metas ou atividades pactuadas:

4.26.1. Ret_omar os bens publicos em poder da organizagdo da sociedade civil parceira, qualquer
que tenha sido a modalidade ou o titulo que concedeu direitos de uso de tais bens;

426.2. Assumir a responsabilidade pela execugdo do restante do objeto previsto no Plano de
Trabalho, no caso de paralisagdo, de modo a evitar sua descontinuidade, devendo ser considerado
na prestagao de contas o que foi executado pela organizagao da sociedade civil até o momento em
que a administrag8o assumiu essas responsabilidades.

4.3. De acordo com a alinea “g” inciso V do art. 35 da Lei Federal n° 13.019/2014, o fiscal desta
parceria serd PAULO CEZAR PEREIRA LEITE, CPF N° 569.799.169-04, servidor, ocupante do
cargo de assistente administrativo, lotado na Secretaria de Esportes e Lazer, e na sua auséncia
sera substituido por Jomar Egoroff, CPF N° 527.026.939-20, servidor, ocupante do cargo de
instrutor desportivo, lotado na Secretaria de Esportes e Lazer.

4.3.1. Na hipétese do fiscal, deixar de ser agente publico ou ser lotado em outro 6rgao ou entidade,
o administrador publico designara novo fiscal, assumindo, enquanto isso ndo ocorrer, todas as
obrigacbes do fiscal, com as respectivas responsabilidades;

4.3.2. Sao impedidas de participar como fiscal da parceria pessoa que, nos Ultimos 5 (cinco) anos,
tenha mantido relagao juridica com, ao menos, 1 (uma) das organizagbes da sociedade civil
participes;

5. CLAUSULA QUINTA - DA VIGENCIA E DA PRORROGACGAO

5.1. Este Termo de Colaboragéo tera vigéncia de até 11 (onze) meses, contados a partir da data de
sua assinatura, podendo ser prorrogada por igual periodo havendo interesse publico, mediante
termo aditivo, por solicitagio da organizagao da sociedade civil, devidamente formalizada e
justificada, a ser apresentada & administragao ptblica em, no minimo, 30 (trinta) dias antes do
termo inicialmente previsto. A partir da data de assinatura da Parceria a OSC tera até 01 de Julho
de 2021, para iniciar a execugéo das atividades, de acordo com o plano de trabalho apresentado.

5.2. A prorrogagdo de oficio da vigéncia deste Termo de Colaboragdc deve ser feita pela
administragdo publica quando ela der causa a atraso na liberag&o de recursos financeiros, limitada
ao exato periodo do atraso verificado.

6. CLAUSULA SEXTA — DA DOTAGAO ORGAMENTARIA

6.1. Os recursos financeiros para a execugdo do objeto deste Termo de Colaboragao estao
programados em dotagdo orgamentéria propria, prevista no orgamento do Municipio de Maringa,
para o exercicio de 2021, na classificag@o abaixo:

a) Orgéo: 15; Secretaria de esporte e Lazer.

b) Unidade Orgamentéria: 15010; Gabinete do secretario de Esporte e Lazer.

c) Fungéo: 27, Desporto e lazer.

d) Sub Fung&o: 811; Desporto der Rendimento.

e) Programa: 0013; Esporte e Lazer

f) Projeto/Atividade: 2111; Repasse da Lei de Incentivo ao Esporte.

g) Desdobramento: 3.3:50.43; Subvengdes Sociais £

h) Fonte de Recurso: 1000, _

i) Natureza da Despesa: subvengdes Sociais; -
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7. CLAUSULA SETIMA - DO VALOR TOTAL

7.1. R$ 78.000,00 (SETENTA E OITO MIL REAIS) relativos ao presente exercicio, & conta da
dotacéo alocada no orgamento referido na clausula sexta,

?’.2. Os recursos ndo aplicados nos objetos e valores especificados, independente de
ju'stt’:f!cativa. dispora como consequéncia a glosa dos valores e a sua devolugédo aos cofres
publicos.

8. CLAUSULA OITAVA - DA LIBERAGAO E DA MOVIMENTAGAO DOS RECURSOS

8.1. As_parcelas dos recursos transferidos no ambito da parceria serdo liberadas em estrita
conformidade com o respectivo cronograma de desembolso, exceto nos casos a seguir, nos quais
ficardo retidas até o saneamento das impropriedades:

8.1.1. Quando houver evidéncias de irregularidade na aplicagdo de parcela anteriormente recebida;

8.1.2. Quando constatado desvio de finalidade na aplicag&o dos recursos ou o inadimplemento da
organizagéo da sociedade civil em relagéo a obrigagdes estabelecidas no Termo de Colaboragéo,

8.1.3. Quando a organizagio da sociedade civil deixar de adotar sem justificativa suficiente as
medidas saneadoras apontadas pela administrag&o publica ou pelos 6rga@os de controle interno ou
externo.

82 Os recursos recebidos em decorréncia da parceria serdo depositados em conta-corrente
especifica isenta de tarifa bancéria na instituicéo financeira publica determinada pela administragao
publica. :

82.1. Os rendimentos de ativos financeiros seréo aplicados no objeto da parceria, estando sujeitos
as mesmas condigbes de prestagéo de contas exigidas para 0s recursos transferidos.

8.3. Toda a movimentacéo de recursos no ambito da parceria sera realizada mediante transferéncia
eletrénica sujeita a identificagéo do beneficirio final e a obrigatoriedade de depdsito em sua conta
bancaria.

8.4. Os pagamentos deverdo ser realizados mediante TED-Transferéncia Eletronica Disponivel,
Transferéncia via pix, ou boleto na conta bancéria de titularidade dos fornecedores e prestadores de
Servigos.

8.5. As liberagbes de recursos, guardardo consonancia com as metas das parcerias, 0 ado o
disposto no art. 48 da Lei n. 13.019, de 2014.

8.5.1. Os recursos serdo liberados da seguinte forma: _ _
a) Uma parcela, para valores até R$ 50.000,00 (Cinquenta Mil Reais); E _
b) Duas parcelas bimestrais iguais, para valores maiores que R$ 50.000,00 (Cinquenta Mil
Reais), e; :
c) Trés parcelas bimestrais iguais, para valores maiores que R$ 100.000,00 (Cem Mil
Reais).

8.5.2. Os recursos recebidos em decorréncia da parceria serao deposit.ados em conta!-gorrente
especifica isenta de tarifa bancaria na instituigao financeira publica determinada pela administragao
publica. art. 51 da Lei n. 13.019, de 2014.

8.5.3. Os rendimentos de ativos financeiros seréo aplicados no objeto da parcerila. estando sujeitos
as mesmas condigdes de prestagéo de contas exigidas para 0s recursos transferidos.

o p .
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8.6. Nas contratat,_:ﬁes e na realizagdo de despesas e pagamentos em geral, efetuados com
recursos da.parcena. a OSC devera observar o instrumento de parceria e a legislagéo regente, em
especial o disposto nos incisos XIX e XX do art. 42, nos arts. 45 e 46 da Lei n. 13.019, de 2014.

8.6.1. Todg a movimentac_&o de recursos no a&mbito da parceria sera realizada mediante
transferéncia eletrénica sujeita a identificagio do beneficiario final e a obrigatoriedade de depdsito
em sua conta bancéria. (arts. 53 da Lein. 13.019, de 2014.)

8.6.1.1. Os pagamentos dever&o ser realizados mediante crédito na conta bancaria de titularidade
dos fornecedores e prestadores de servigos.(§ 1° do arts. 53 da Lei n. 13.019, de 2014.)

8.6.1.2. Demonstrada a impossibilidade fisica de pagamento mediante transferéncia eletrénica, o
termo de colaboragdo podera admitir a realizagio de pagamentos em espécie. (§ 2° do arts. 53 da
Lein. 13.019, de 2014.)

8.7. Todos os recursos da parceria deverdo ser utilizados para satisfagdo de seu objeto, sendo
admitidas, dentre outras despesas previstas e aprovadas no plano de trabalho (art. 46 da Lei n.
13.019, de 2014): :

a) remuneragdo da equipe encarregada da execugdo do plano de trabalho, inclusive de pessoal
préprio da OSC, durante a vigéncia da parceria, compreendendo as despesas com pagamentos de
impostos, contribuigdes sociais, Fundo de Garantia do Tempo de Servigo — FGTS, férias, décimo
terceiro salario, salarios proporcionais, verbas rescisorias e demais encargos sociais e trabalhistas;
b) despesas referentes a deslocamento, hospedagem e alimentag&o nos casos em que a execugao
do objeto da parceria assim o exija;

¢) custos indiretos necessérios a execugéo do objeto, seja qual for a proporgdo em relagéo ac valor
total da parceria (aluguel, telefone, assessoria juridica, contador, agua, energia, dentre outros); e

d) aquisicio de equipamentos e materiais permanentes essenciais & consecugdo do objeto e
servicos de adequagdo de espago fisico, desde que necessarios a instalagdo dos referidos
equipamentos e materiais.

8.8. E vedado remunerar, a qualquer titulo, com recursos vinculados a parceria, servidor ou
empregado publico, inclusive aquele que exerga cargo em comiss&o, fungéo gratificada ou cargo de
natureza especial, de 6rgéo ou entidade da Administragio Pablica Municipal celebrante, ou seu
conjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau,
ressalvadas as hipoteses previstas em lei especifica ou na Lei de Diretrizes Orgamentéarias do
Municipio.

8.9. Eventuais saldos financeiros remanescentes dos recursos publicos transferidos, inclusive os
provenientes das receitas obtidas das aplicagbes financeiras realizadas, serfo devolvidos a
Administragdo Publica por ocasido da conclusao, dentincia, rescisdo ou extingdo da parceria, nos
termos do art. 52 da Lei n. 13.019, de 2014.

8.10. O Instrumento de parceria sera celebrado de acordo com a disponibilidade
orgamentaria e financeira, respeitado o interesse publico e desde que caracterizadas a
oportunidade e conveniéncia administrativas. A selecdo de propostas na
Administragdo Publica a firmar o instrumento de parceria com quaisquer dos pr
os quais nao tém direito subjetivo ao repasse financeiro.

9. CLAUSULA NONA - DA EXECUGAO E DAS DESPESAS

9.1, O presente Termo de Colaboragéo devera ser executado fielmente pelos participes, de cor‘do
com as clausulas pactuadas e as normas de regéncia, respondendo cada um pelas consequencias

de sua inexecugéao total ou parcial.
9.2. As despesas relacionadas & execugao da parceria serao executadas tendo em conta:

92.1. A responsabilidade exclusiva da organizagdo da sociedade civil pelo gerenciamento
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admir}istratiyo e ﬁnanceiro dos recursos recebidos, inclusive no que diz respeito as despesas de
custeio, de investimento e de pessoal;

8.2.2. A responsabilidade exclusiva da organizagdo da sociedade civil pelo pagamento dos
encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais relacionados & execugdo do objeto
previsto no Termo de Colaborag&o, ndo implicando responsabilidade solidaria ou subsidiaria da
administragéo publica a inadimpléncia da organizagdo da sociedade civil em relagéo ao referido

pagamento, os 6nus incidentes sobre o objeto da parceria ou os danos decorrentes de restricéo a
sua execucao.

9.3. E vedado & organizag#o da sociedade civil, sob pena de rescis&o do ajuste:
9.3.1. Utilizar recursos para finalidade alheia ao objeto da parceria;

9.3.2. Pagar, a qualquer titulo, servidor ou empregado publico com recursos vinculados a parceria,
salvo nas hipéteses previstas em lei especifica e na lei de diretrizes orgamentarias.

9.4. Poderdo ser pagas com recursos vinculados a parceria, desde que aprovadas no Plano de
Trabalho, as despesas com:

9.4.1. Remuneragio da equipe encarregada da execugdo do Plano de Trabalho, inclusive de
pessoal proprio da organizagéo da sociedade civil, durante a vigéncia da parceria, compreendendo
as despesas com pagamentos de impostos, contribuicbes sociais, Fundo de Garantia do Tempo de
Servigo — FGTS, férias, décimo terceiro salario, salarios proporcionais, verbas rescisérias e demais
encargos sociais e trabalhistas;

9.4.1.1. O pagamento da remuneragéo da equipe contratada pela organizagao da sociedade civil
com os recursos recebidos n&o gera vinculo trabalhista com o poder publico.

9.4.2. Despesas referentes a deslocamento, hospedagem e alimentagdo nos casos em que a
execucdo do objeto da parceria assim 0 exija;

9.4.3. Custos Indiretos, na proporgéo presente no Plano de Trabalho aprovado;

9.4.4. Aquisicdo de equipamentos e materiais permanentes essenciais & consecugdo do ob}ego E
servicos de adequagdo de espago fisico, desde que necessarios a instalagdo dos referidos
equipamentos e materiais.

10. CLAUSULA DEZ - DA ALTERAGAO DO PLANO DE TRABALHO

10.1. O Plano de Trabalho da parceria poderé ser revisto para alteragéo de valores ou de metas,
mediante termo aditivo ou apostila ao Plano de Trabalho original, conforme o caso.

11. CLAUSULA ONZE - DAS PRESTAGOES DE CONTAS BIMESTRAIS E FINAL

11.1. A prestaglo de contas e todos os atos que dela decorram dar-se-80 no SIT, permitindo a
visualizacéo por qualquer interessado.

11.1.1. Os documentos incluidos pela entidade no SIT, desde que possuam garantia da grigem e de
seu signatario por certificagéo digital, seréo considerados originais para os efeitos de p ¢ao de
contas.

11.1.2. As impropriedades que deram causa a rejeigéo da prestagdo de contas serdo reglsiradas no
SIT.

11.2. A prestagdo de contas apresentada pela organizagdo da sociedade civil devera conter

. P
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elementos que permitam ao gestor da parceria avaliar o andamento ou concluir que o seu objeto foi
executado conforme pactuado, com a descrigdo pormenorizada das atividades realizadas e a
comprovacgéo do alcance das metas e dos resultados esperados, até o periodo de que trata a
prestagio de contas, a exemplo, dentre outros, das seguintes informagdes e documentos:

11.2.1. Extrato da conta bancéria especifica e exclusiva,

11.2.2. Notas e comprovantes fiscais, com data do documento, valor, dados da organizagdo da
sociedade civil @ nimero do instrumento da parceria;

11.2.3. Comprovante do recolhimento do saldo da conta bancéria especifica, quando houver,
11.2.4. Material comprobatério do cumprimento do objeto em fotos, videos ou outros suportes;
11.2.5. Relag&o de bens adquiridos, produzidos ou construidos, quando for o caso; .
11.2.6. Lista de presenca do pessoal treinado ou capacitado, quando for o caso.

11.3. Serédo glosados valores relacionados a metas e resultados descumpridos sem justificativa
plausivel.

11.3.1. Os dados financeiros serdo analisados com o intuito de estabelecer o nexo de causalidade
entre a receita e a despesa realizada, a sua conformidade e o cumprimento das normas pertinentes.

11.3.2. A andlise da prestagdo de contas devera considerar a verdade real e os resultados
alcangados.

11.4. A prestacdio de contas relativa a execugdo do Termo de Colaboragdo dar-se-a mediante a
analise dos documentos previstos no Plano de Trabalho, bem como dos seguintes relatorios:

11.4.1. Relatério bimestral de execugéo do objeto, elaborado pela organizagéo da sociedade civil,
contendo as atividades ou projetos desenvolvidos para o cumprimento do objeto e o comparativo de
metas propostas com os resultados alcangados;

11.4.3. Termo de fiscalizagéo bimestral do desenvolvimento dos nucleos de iniciagdo, para as

N0 GUS

11.4.4. Relatério de execugéo financeira do termo de colaboragao, com a descrigdo das despesas €
receitas efetivamente realizadas e sua vinculagdo com a execugdo do objeto, na hipdtese de
descumprimento de metas e resultados estabelecidos no Plano de Trabalho.

11.5. A administragdo publica devera considerar ainda em sua andlise os seguintes rgigtérios
elaborados internamente, quando houver: !
11.5.1. Relatério de visita técnica in loco eventualmente realizada durar_tte a execug.éo dap ria;

11.5.2. Relatério técnico de monitoramento €. avaliagdo, homologado pela conit de
monitoramento e avaliagdo designada, sobre a conformidade do cumprimento do objetd\e 0s
resultados alcangados durante a execugéo do Termo de Colaboragao.

11.8. Para fins de avaliagdo quanto a eficacia e efetividade das agBes em execugdo ou que ja foram
realizadas, o parecer técnico de andlise do gestor acerca da prestagio de contas da parceria
celebrada devera, obrigatoriamente, mencionar:

e o
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11.6.1. Os resultados ja alcangados e seus beneficios;

11.6.2. Os impactos econdmicos ou sociais,

11.6.3. O grau de satisfagdo do publico-alvo;

11.6.4, A possibilidade de sustentabilidade das agdes apds a concluséo do objeto pactuado.

VT A organizagdo da sociedade civil prestara contas final da boa e regular aplicagao dos recursos
recebidos no prazo de até o décimo dia Util do més a partir do término da vigéncia da parceria, para
fins de monitoramento do cumprimento das metas do objeto.

11.7.1. A organizagéo da sociedade civil prestara contas bimestrais da boa e regular aplicagéo dos
recursos recebidos no prazo de até o décimo dia util do més a partir do termino do referido
bimestre, para fins de monitoramento do cumprimento das metas bimestrais do objeto.

11.7.2. O prazo referido no subitem 11.7 podera ser'prorrogado por até 10 (dez) dias, desde que
devidamente justificado.

11.8. O disposto no subitem 11.7 ndo impede que a administragdo publica promova a instauragao
de tomada de contas especial antes do término da parceria, ante evidéncias de irregularidades na
execucio do objeto, hipétese em que o dever de prestar contas surge no momento da liberagéo de
recurso envolvido na parceria.

11.9. A manifestagfo conclusiva sobre a prestagéo de contas pela administragéo publica se dara no
prazo maximo de 150 (cento e cinquenta) dias, contado da data de seu recebimento ou do
cumprimento de diligéncia por ela determinada, prorrogavel justificadamente por igual periodo,
devendo concluir, alternativamente, pela:

11.9.1. Aprovagéo da prestacao de contas;
11.9.2. Aprovagao da prestacio de contas com ressalvas; ou

11.9.3. Rejeicdo da prestagdo de contas e determinagdo de imediata instauragdo de tomada de
contas especial.

11.10. Constatada irregularidade ou omisséo na prestagdo de contas, sera congedido prazo de 10
(dez) dias para a organizagéo da sociedade civil sanar a irregularidade ou cumprir a obrigagao.

11.10.1. O prazo referido no subitem 11.9. é limitado a 45 (quarenta e cinco) d'ta_s por notiﬁcggéo.
prorrogéavel, no maximo, por igual periodo, dentro do prazo que a administragdo publica possui para
analisar e decidir sobre a prestagéo de contas e comprovagao de resultados.

f\‘
11.10.2. Transcorrido o prazo para saneamento da irregularidade ou da omiss&o, nao hayendo
saneamento, a autoridade administrativa competente, sob pena de responsabilidade solic_iana, dev
adotar as providéncias para apuragéo dos fatos, identificagdo dos responsaveis, quantificagéo d
dano e obtencéo do ressarcimento, nos termos da legislagéo vigente.

11.11. O transcurso do prazo definido nos termos do subitem 11.9, sem que as contas tenham sido
apreciadas:

11.11.1. N&o significa impossibilidade de apreciagao em data posterior ou vedagdo a que se adotem
medidas saneadoras, punitivas ou destinadas a ressarcir danos que possam ter sido causados aos
cofres publicos;

11.11.2. Nos casos em que n#o for constatado dolo da organizago da sociedade civil ou de seus

| RS
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prepostos, sem prejuizo da atualizagdo monetaria, impede a incidéncia de juros de mora sobre
débitos e\{enqlaimente apurados, no periodo entre o final do prazo referido neste paragrafo e a data
em que foi ultimada a apreciagéo pela administragéo pabiica.

11.12. As prestagbes de contas seréo avaliadas:

13123 Regularps. quando expressarem, de forma clara e objetiva, o cumprimento dos objetivos e
metas estabelecidos no Plano de Trabalho;

11.12.2. Regulares com ressalva, quando evidenciarem impropriedade ou qualquer outra faita de
natureza formal que néo resulte em dano ao eréario;

11.12.3. Irregulares, quando comprovada qualquer das seguintes circunstancias:

11.12.3.1. Omissé&o no dever de prestar contas;

11.12.3.2. Descumprimento injustificado dos objetivos e metas estabelecidos no Plano de Trabalho;
11.12.3.3. Dano ao erério decorrente de ato de administragéo ilegitimo ou antiecondmico;
11.12.3.4. Desfalque ou desvio de dinheiro, bens ou valores publicos.

11.13. O administrador publico responde pela decis&o sobre a aprovagéo da prestagéo de contas ou
por omiss&o em relagdo & andlise de seu contedo, levando em consideragao, no primeiro caso, 0s
pareceres técnico, financeiro e juridico, sendo permitida delegagdo a autoridades diretamente
subordinadas, vedada a subdelegacao.

11.14. Quando a prestagéo de contas for avaliada como irregular, apés exaurida a fase recursal, se
mantida a decisdo, a organizagio da sociedade civil podera solicitar autorizagdo para que o
ressarcimento ao erario seja promovido por meio de agdes compensatérias de interesse publico,
mediante a apresentagéo de novo Plano de Trabalho, conforme o objeto descrito neste Termo de
Colaborag8o e a 4rea de atuagio da organizagao, cuja mensuragéo econdmica sera feita a partir do
Plano de Trabalho original, desde que n&o tenha havido dolo ou fraude e nao seja o caso de
restituigéo integral dos recursos.

11.15. Durante o prazo de 10 (dez) anos, contado do dia util subsequente ao da prestacdo de
contas, a organizagéo da sociedade civil deve manter em seu arquivo os documentos originais que
compdem a prestagdo de contas.

12. CLAUSULA DOZE - DA RESTITUICAO DE RECURSOS

12.1. Por ocasido da conclus&o, dentncia, resciséo ou extingdo da parceria, 0s saldos financeiros
remanescentes, inclusive os provenientes das receitas obtidas das aplicagbes financeiras
realizadas, serdo devolvidos & administrag@o publica no prazo improrrogavel de 30 (trinta) dias, sob
pena de imediata instauragdo de tomada de contas especial do responsavel, providenciada pela
autoridade competente da administrag&o publica.

12.2. A inclusio de simbolos ou logomarcas de terceiros a parceria, em uniformes ou outros meios
de divulgagdo, devera ser justificada, demostrando a natureza do vinculo e a contrapartida
terceiro interessado com o objeto da parceria, sob pena de restituigdo dos recursos aplicados
referido meio de divulgagao.

13. CLAUSULA TREZE - DOS BENS REMANESCENTES

13.1. Para os fins deste Termo de Colaboragao, consideram-se remanescentes os bens de naturez
permanente adquiridos com recursos financeiros envolvidos na parceria, necessarios a consecugao
do objeto, mas que a ele n&o se incorporam.
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13.2: 'Os bens‘ remanescentes adquiridos com recursos transferidos poderdo, a critério do
administrador publico, ser doados quando, apés a consecugdo do objeto, ndo forem necessarios

para assegurar a continuidade do objeto pactuado, observado o disposto neste termo e na
legislag&o vigente.

14. CLAUSULA QUATORZE - DA RESCISAO

14.1. O presente Termo de Colaboragéo podera ser rescindido a qualquer tempo e por qualquer dos
participes, os quais somente responderao pelas obrigacdes e auferirdo as vantagens do tempo em

que participaram voluntariamente da avenca, respeitado o prazo minimo de 60 (sessenta) dias de
antecedéncia para a publicidade da intengéo resciséria.

15. CLAUSULA QUINZE ~ DAS RESPONSABILIZAGOES E DAS SANGOES

15.1. Pela execugdo da parceria em desacordo com o Plano de Trabalho e com as normas da Lei n°
13.018, de 31 de julho de 2014, e da legislagdo especifica, a administragdo publica podera,
garantida a prévia defesa, aplicar a organizagao da sociedade civil as seguintes sangdes:

15.1.1. Adverténcia;

15.1.2. Suspensé&o temporaria da participagdo em chamamento publico e impedimento de celebrar
parceria ou contrato com 6rgdos e entidades da esfera de governo da administragdo publica
sancionadora, por prazo nao superior a dois anos, :

15.1.3. Declaragéo de inidoneidade para participar de chamamento publico ou celebrar parceria ou
contrato com 6rgéos e entidades de todas as esferas de governo, enquanto perdurarem os motivos
determinantes da punigdo ou até que seja promovida a reabilitagdo perante a propria autoridade
que aplicou a penalidade, que serd concedida sempre que a organizagdo da sociedade civil
ressarcir a administragfo publica pelos prejuizos resultantes e apés decorrido o prazo da sangao
aplicada com base no subitem 16.1.2,

15.2. As sangdes estabelecidas nos subitens 16.1.2. e 16.1.3. sdo de competéncia exclusiva do
administrador publico da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer — SESP, facultada a defesa do
interessado no respectivo processo, no prazo de 10 (dez) dias da abertura de vista, podendo a
reabilitagio ser requerida apés dois anos de aplicagdo da penalidade.

15.3. As sangbes previstas nesta clausula n8o excluem as dispostas na Lei n® 8.429, de 02 de junho
de 1992.

16. CLAUSULA DEZESSEIS - DA PUBLICIDADE
16.1. A eficacia do presente Termo de Colaborag&o ou dos aditamentos que impliquem aiteragao ou

ampliag&o da execug&o do seu objeto fica condicionada & publicag@o do respectivo extrato' no Diériq
Oficial do Municipio de Maringa/PR, a qual dever4 ser providenciada pela administragéo publica.

17. CLAUSULA DEZESSETE ~ DAS CONDIGOES GERAIS

17.1. Acordam os participes, ainda, estabelecer as seguintes condigdes: '
17.1.1. Todas as comunicagfes relativas a este Termo de Colaboragéo seréo consideradas como
regularmente efetuadas, quando realizadas por intermédio do SIT,

17.1.2. As comunicagbes que nZo puderem ser efetuadas pelo SIT serfo remetidas por
correspondéncia ou fax e serfio consideradas regularmente efetuadas quando comprovado o
recebimento; _ - _
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17.1.3. As mensagens e documentos resultantes da transmissdo via fax ndo poderdo se constituir

g_m pecas de processo, e 0s respectivos originais deverdo ser encaminhados no prazo de 5 (cinco)
ias;

17.1.4. A.s reunibes entre os representantes credenciados pelos participes, bem como quaisquer
ocorréncias que possam ter implicagSes neste Termo de Colaboragio, sero aceitas somente se
registradas em ata ou relatérios circunstanciados: e

17.1.5. As exigéncias que ndo puderem ser cumpridas por meio do SIiT deverfo ser supridas
através da regular instrug&o processual.

18. CLAUSULA DEZOITO - DO FORO

18.1. O Foro para solucionar os litigios que decorrerem da execugao deste Termo de Colaboragéo
sera o da Comarca de Maringa/PR, com rentincia expressa a qualquer outro, por mais privilegiado
que seja ou se torne.

18.1.1. Para firmeza e validade do pactuado, o presente instrumento foi lavrado em 03 vias de igual
teor, o qual, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelos participes.

Maringa-PR, 20 de julho de 2021.

U/{/“ [ﬁ

Ulisses dellesus Maia Kotsifas Robson Florentino Xavier
Prefeito do Municipio de Maring4 Secretario Municipal de Esportes e Lazer

Fohjeo Cupole Nicoo o
Representante Legal da Associagéo
Nome: Fabricio Augusto Nicolau

Cargo: Presidente

TESTEMUNHA:

me ¢!

NOME: Marcos Apatecide’ Batista NOME: Si
CPF: 043.629.848-1 CPF: 648.758,65¢

s

2 'roTQ;drigues
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NOTA DE EMPENHO 37413 /2021

Espécie: Ordindrio Data Emissio: 05/08/2021 Pégina 1/1

Credor: 2000870 - ADRM - ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA
Enderego: Comercial: Avenida S8o Judas Tadeu, 1788 - - C.E.P. 87033290 - Maringa - PR
CNPJ:  09.272,552/0001-23 tase. Est.: ISENTO

Tel.Com.:(44) 3034-8506 Tel.Res.: Tel.Cel.:44 98814-6135
Banco:104 Ag.:1671 Conta:3597-8
Orglo: 15, Secretaria Municipal de Esportes e Lazer Processo: 3431/2020
Unidade: 010.  Gabinete do Secretdrio de Esportes e Lazer N° Solicitagio:
Fungo: 27. Desporto e Lazer Nimero da NAD: 88547/2021
Sebfunche: $11. - Dietjoeside Roatimento Modalidade: Proc. Inexigibilidade
Programa: 0013.  ESPORTE E LAZER N° Licitagiios 90/2021
Projeto/Atividade: 2111,  Repasse da lei de incentivo ao esporte Data Licitaglio: 16/07/2021
Naturcza da Despesa: 3.3.5.0.43.00.00.SUBVENCOES SOCIAIS Data Pub. Licit.: 18/05/2021
Desdobramento: 75 DEMAIS ENTIDADES DO TERCEIRO SETOR PARA PROMOGAO' N* Contrato: 917/2021
Subdesdobramento: 00 DEMAIS ENTIDADES DO TERCEIRO SETOR PARA PROMOCAO Data Pub. Cont.; 06/08/2021
Fonte de Recurso: 01000 Recursos Ordindrios (Livres) ID Contrato: 42272
Recurso: Proprios Ficha: 1531 : Loc./Interv.Obra: /
Contrapartida: Nao Convénio N°/ Céd.Bem:
N°Subvengio/Ano :15007/2021
Dotagéio Inicial Saldo Anterior Valor Saldo Atual
2.000.000,00 : 1.850.000,00 40.000,00 1.810.000,00

JUSTIFICATIVA: Valor referente ao repasse de verba

pagamento de custelo ¢ aquisiclo de material permanente 3 entidade selecionada
através do Edital de Inexigibilidade n® 090/2021-PMM, em rimento & Lei 10.402/2017, regulamentada pelo Decreto S01/2017; que alterou a Lei
de Incentivo so Esporte n® 9737/2014, ¢ a Lei Municipal 8548/2009, para atendimento a modalidade de Basquetebol que representard o Municipio
nos eventos promovidos pela Secretaria Municipal de Esportes ¢ Lazer e pelas Instituigdes que compbem o Sistema Nacional do Desporto, ¢
instituird projetos de fomento e formagito de novos atietas, conforme Termo de Colaberaglio n® 917/2021, com vigéncia de 20/07/2021 & 19/06/2022.
© valer total do repasse € de RS 78.000,00 (setenta ¢ oito mil reais) que serd distribuldo nas despesas correspondentes, conforme Plano de Trabalho
apresentado, gue deverd ser aplicado de acordo com o Projeto aprovado pela SESP, sendo neste ato solicitado o valor de RS 40.000,00 que serd pago
em uma iniea parceln em Agosto/2021 e RS 21.000,00 a ser solicitado em Setembro/2021 para as despesas de custeio, e RS 17.000,00 que serd
solicitado em Setembro/2021 em uma Gnica parcela para as despesas de aquisigio de material permanente.

FISCAL DE CONTRATO:PAULO CEZAR PEREIRA LEITE, Assistente Administrativo

| ITEM | COD Q7D UN | ESPECIFICACAO MARCA VLR. UNITARIO| VLR TOTAL
11004 1.00 UND  Repasse de verba 40.000,000 40.000,000
Total Retengdes: Tetal Lig. Empenho: 40.000,00

IMPORTA O PRESENTE EMPENHO DO VALOR DE : quarenta mil reais

Este documento foi assinado eletronicamente com base no decreto N° 1186/2018,

Assinada por Robson Florentine Xavier, Secretdrio Municipal de Esportes, com matricula nimero 74303,
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Assim e aos 10(dez) dias do més de Fevereiro de 2020 (dois mil mEJ\
(10/02/2020), na Avenida Sdo Judas Tadeu, n? 1.788 - Jardim Copacabana, no

Municipio de Maringa, Estado do Parand, CEP 87.023-200, sede da entidade,
dando inicio aos trabalhos, sendo as 18h00min em primeira convocagdo, e com
segunda convocacdo as 18h30min, e de imediato, sob a presidéncia do Sr.
Fabricio Augusto Nicolau, atendendo ao Edital de Convocagdo publicado na
ADRM, e em endereco eletrdnico da entidade, foi aberta a Ata da Assembleia
Geral Extraordinaria da ADRM - Associacdo Desportiva e Recreativa Maringa -
lnscrlta no CNP] 09.272. 552/0001 23 com a segumte ordem do dia: 12)

: ; : otoria; e 22)
Nnmga;ip_da_UGI__Umdadg_Gﬁmm_dﬂmns&némm Passando 0 iniciou
dos trabalhos em segunda convocagdo e chamada, o presidente prosseguiu a
reunido para a 12 Ordem do Dia com votagdo e elei¢do da Chapa Unica para o
Conselho de Administracio e Diretoria da entidade, tendo a mesma encerrada as
19h50min, e constatada a presencga de 12 votantes na eleicdo. Assim, e diante do
exposto, o presidente da mesa Sr. Fabricio Augusto Nicolau, encerrou a votagdo, e
assim, a presidente da mesa apuradora Sra. Audrey Aparecida Mizael abriu a
contagem dos votos, sendo que a opgdo “SIM” teve 12 (DOZE) votos e a opgao
“NAO” teve 0 (ZERO) votos para Chapa Unica. A Chapa vencedora do Conselho de
Administragdo e Diretoria Eleita, com mandato de 04 (quatro) anos, gestao
2020/2024 é composta dos seguintes membros: Presidente - Fabricio Augusto
Nicolau, RG. 6.116.235-6 SESP/PR e CPF: 027.879.319-36; Tesoureiro - Maria
de Lourdes Oliveira Ruiz, RG. 6.327.089-0 SESP/PR e CPF: 894.041.819-00;
Secretario - Audrey Aparecido Mizael, RG. 7.156.896-2 SESP/PR e CPF:
006.287.339-33; Diretor de Esportes - Carlos Alberto Soares Jumior, RG.
13.300.991-4 SESP/PR e CPF: 115.902.099-07; Diante do exposto e da elei¢ao do
Conselho de Administracio e Diretoria definido, os mesmos do conselho
passaram Também para a 22 Ordem do Dia para a nomeacdo e defini¢ao dos
cargos da UGT, sendo que foram mantidos nos cargos para os membros da UGT -
Unidade Gestora de Transferéncias destinados a aprovagdo das, contas de
transferéncias voluntarias ao TCE Tribunal de Contas do Estado do Paranj,
definidos os 03(trés) representantes 1) Elias Mariano Braves - RG. 6.392.836-4
SESP/PR e CPF: 024.403.089-86 2) Luis Carlos Martins Dias - RG. 5.089. 756-7
SESP/PR CPF:765.919.999-49 3) Jose Carlos Cucolo - RG. 1.881. 231-2 SESP/PR
e CPF: 389.630.949-87.

Nada mais, o Sr. Presidente da mesa Fabricio Augusto Nicolau encerrou a
presente assembleia que, apés lida, foi assinada pelos presentes em Lista de
Presenca Anexa.

ADRM - ASSOCIACAO DESPORT!VA E RECREAT _______ /AN ARINGA
pK) CEP 87.023-200

Avenida Sdo Judas Tadeu , n? 1.788 - Jardim Copacabana . Mafinga:l
Fone (44) 9.8814-6135 - CNP] 09272.552 /00 1 5
Z > Q;LPéginaidez
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Lista de presenca da ATA da Assembleia Geral Extraordinéaria da ADRM -

Associagdo Desportiva e Recreativa Maringd, realizada na Sao Judas ';Fadeu, ne,
1.788 - Jardim Copacabana, no Municipio de Maringé, Estado do Parana, CEP
87.023-200, sede da entidade, no dia 10 de Fevereiro de Dms ‘Mil e Vinte

(10/02/2020). mﬁﬁﬁ?‘f oA A
NOME: ASSINATURA: Fohapt _JS 1
1) Fabricio Augusto Nicolau M Cuguiio [Micdo .
2) Maria de Lourdes Oliveira Ruiz Muﬁﬁﬂd@_&_@gm%%
3) Audrey Aparecida Mizael o /! : ‘/ c‘~/h'U !}%44/
4) Carlos Alberto Soares Junior (g l#7 (’M Ssanes r;k
5) Elias Mariano Braves OQ 10~ ! : v
6) Jamison da Costa Silva
7) Luis Carlos Martins Dias
8) Vinicius Athaide Catelli
9) Sandra Regina Nicolau

10) Jose Carlos Cucolo
11) Michele Oliveira dos Santos

12) Aulina Maria Mizael

ADRM - ASSOCIACRO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA
Avenida S3o Judas Tadeu, n? 1.788 - Jardim Copacabana - Maringd-PR - CEP 87.023-200
Fone (44) 9.8814-6135 - CNP] 09.272.552 /0001-23

Pégina 2 de 2
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w NOME CARGO NAC. | PROFISSAO RG CPF M_._M.%.w. ENDERECO CIDADE
% Fabricio Augusto Nicolau Presidente Brasileiro | Administrador | 6.116.235-6 PR | 027.879.319-36 | Softeiro | Rua Maranh&o, 143 Jd Alvorada Maringa-PR
< | Maria de Lourdes Oliveira Ruiz Tesoureiro Brasileira| Aposentada |6.327.089-0 -PR |894.041.819-00 | Casada |Rua Américo Brasiliense 846 Sarandi-PR
m H Audrey Aparecida Mizael Secretario Brasileira Aux. 7.156.896-2 PR | 006.287.339-33 | Solteira | Av. Sao Judas Tadeu, no 1788 Maringa-PR
= Telemarkting . . ;

...u mezom Alberto Soares Junior Diretor Esportes | Brasileiro | Coordenador |13.300.991-4 PR 115.902.099-07 | Solteiro | Rua Cuiaba, n°. 80b Sarandi -PR

de Marketing ; —

m.u Elias Mariano Braves UGT Brasileiro | AuxServ Gerais | 6.392.836-4 PR | 024.403.089-86 | Solteiro | Rua Ana Neri, 377 Maringa-PR
% Luis Carlos Martins Dias UGT Brasileiro | AuxServ Gerais | 5.089.756-7 PR | 765.919.999-49 | Solteiro | Rua Vitor do Amaral 431 Maringa-PR

Jose Carlos Cucolo UGT Brasileiro Eng. Civil 1881.231-2PR |389.630.949-87 | Casado |R. Cerqueira Cesar 437 Maringa-PR

Maringa-PR 10 de Fevereiro de 2020

MAI.LMP..Q.Q Qéb N claman,

PRESIDENTE

Fabricio Augusto Nicolau — CPF 027.879.319-36

1,
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RCPJ - MARINGA

ANEXO 910899

CNPJ: 09.272.552/0001-23
SEDE: Avenida S3o Judas Tadeu, n2. 1,788, Jardim Copacabana
CEP: 87023-200 - MARINGA-PR

EDITAL DE CONVOCACAO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA
CONVOCACAO

Nos Termos do Estatuto desta entidade, convoco os senhores associados, filiados e
membros da entidade - ADRM - ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA
MARINGA - CNPJ 09.272. 552[0001 -23, para a Reuniao da A.ssemblcxa Gcral Extmordména,
reunir-se em sua sede a A 11 ab. P 87.023-

200, na Cidade de Maringé. Estado do Parand, no dia 10 / 02 / 2020 As 18 00 Horas
em primeira convocagao, havendo quorum, ¢ as 18:30 Horas em scgunda convocagio, com

qualquer nimero de pessoas presentes ¢ necessdrias, para fim de deliberarem sobre a seguinte
pauta:

ORDEM DO DIA

1) ELEICAO DE CHAPA PARA O CONSELHO DE ADMINISTRACAO E
DIRETORIA - GESTAO 2020/2024.

2¥) NOMEACAO DOS MEMBROS DA UGT - UNIDADE GESTORA DE
TRANSFERENCIAS.

Maringa-PR, 09 de Dezembro de 2019

; - NM"V"
FAB%CIO AUGUSTO NICOLAU

CPF/MFn°, 027.879.319-36
PRESIDENTE

DY

F""""'\_.Sb\
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17/09/2021 18:55

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRIGAO DATA DE ABERTURA
09.272.552/0001-23 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO 20/12/2007
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
ADRM MARINGA DEMAIS
CODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINGIPAL
93.19-1-99 - Outras atividades esportivas nao especificadas anteriormente
CODIGO E DESCRICAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
93.12-3-00 - Clubes socials, esportivos e similares
93.13-1-00 - Atividades de condicionamento fisico
93.29-8-99 - Outras atividades de recreagéo e lazer nio especificadas anteriormente
94.99-5-00 - Atividades associativas ndo especificadas anteriormente
CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
399-9 - Assocliagdo Privada
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV SAO JUDAS TADEU 1788 ERNAR
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
87.023-200 JARDIM COPACABANA MARINGA PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
(44) 8814-6135/ (44) 3025-5084
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGCAO CADASTRAL
ATIVA 20/12/2007
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUACAQ ESPECIAL
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 17/09/2021 as 18:55:34 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

1171
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MINISTERIO DA FAZENDA

Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA
CNPJ: 09.272.552/0001-23

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se & situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/mww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 19:15:38 do dia 08/09/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 07/03/2022.

Cadigo de controle da certiddo: 3CC5.2636.46C1.E43A

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  09.272.552/0001-23
Raz3o Social:ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA

Endereco: AV SAO JUDAS TADEU 1788 / JARDIM COPACABANA / MARINGA / PR /
87023-200

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagées com o FGTS.

Validade:17/09/2021 a 16/10/2021

Certificacdo NGimero: 2021091701304623295521
Informacdo obtida em 17/09/2021 18:23:48

A utilizacdo deste Certificado para 0s fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

httos:/lconsulta-crf.caixa.aov.br/consultacrf/paces/consultaEmopreaador.isf 11
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Pocoe X017 J00)
Fohane 25
Tribunal de Contas do Estado do Parana

Certidao Liberatoria

ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA

CNPJ N°: 09.272.552/0001-23

FINALIDADE DA CERTIDAO: RECEBIMENTO DE RECURSOS PUBLICOS, MEDIANTE CONVENIO, TERMO DE
PARCERIA, CONTRATO DE GESTAO OU INSTRUMENTO CONGENERE

E CERTIFICADO, NA FORMA DO ART. 95, DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL N° 113, DE 15/1 2/2005, E DOS
ARTS. 289 E SEGUINTES DO REGIMENTO INTERNO DO TRIBUNAL DE CONTAS, QUE O ASSOCIACAO
DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA ESTA EM SITUACAO REGULAR PARA RECEBIMENTO DE RECURSOS
PUBLICOS.

VALIDADE: CERTIDAO VALIDA ATE O DIA 15/12/2021, MEDIANTE AUTENTICACAO VIA INTERNET EM
.TCE.PR.GOV.BR.

CERTIDAO EXPEDIDA COM BASE NA INSTRUCAO NORMATIVA 68/2012.

Tribunal de Contas do Estado do
Parana na

Cadigo de controle 0417.YNCB.0553
Emitida em 16/09/2021 as 15:57:12

Dados transmitidos de forma segura.

httos://servicos.tce.or.aov.br/ TCEPR/Tribunal/CertidacLiberatoria/srv certidao emissao.aspx n
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

ESTADO DO PARANA

CERTIDAO LIBERATORIA

ASSOC. DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA
CNPJ: 09.272.552/0001-23

Finalidade da Certiddo: RECEBIMENTO DE RECURSOS PUBLICOS, MEDIANTE
CONVENIO, TERMO DE PARCERIA, CONTRATO DE GESTAO OU INSTRUMENTO
CONGENERE

E CERTIFICADO, NA FORMA DO ART. 95, DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL N°
113, DE 15/12/2005 E DOS ARTS. 289 E SEGUINTES DO REGIMENTO INTERNO
DO TRIBUNAL DE CONTAS, QUE A ASSOC. DESPORTIVA E RECREATIVA
M'ARINGA, ESTA EM SITUACAO REGULAR PARA RECEBIMENTO DE RECURSOS
PUBLICOS.

VALIDADE: CERTIDAO VALIDA ATE O DIA 03/10/2021

A autenticidade desta Certidao DEVERA ser confirmada via internet no site
www.maringa.pr.gov.br

Prefeitura do Municipio de Maringa
Estado do Parana

Cédigo de controle GCPC-7450-SF
Emitida em 04/08/2021 as 08:22:18
Dados transmitidos de forma segura

intranat marinana nr anv hricartidan liherat/nara rartidan nhn?rnni=Na 272 AE2%2FNNN1-23&Sihmit=Mnntar+ 11



ESTADO DO PARANA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Folha p° Q\'-F
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Certidao Negativa de Débitos N° 156073/2021

Certificamos, conforme requerido por ASSOCIAGAO DESPORTIVA E RECREATIVA
MARINGA - ADRM, CPF/CNPJ n° 09.272.552/0001-23, para fins DE
TRANSFERENCIA, que NAO CONSTAM DEBITOS MUNICIPAIS (impostos, taxas,
contribuicdes, receitas n&o tributarias, inscritos em divida ativa ou ndo dos Cadastros
Mobiliarios e Imobilidrios) até a presente data em nome de ASSOCIAGCAO DESPORTIVA
E RECREATIVA MARINGA, CPF/CNPJ n° 09.272.552/0001-23, situado(a) na cidade de

Maringa.

Fica ressalvado o direito da Fazenda Publica Municipal em cobrar débitos posteriormente

apurados, mesmo referentes a periodos compreendidos nesta Certidao.

Emitida em: 08/09/2021

Valida até: 07/11/2021

Certiddao emitida com base nas normas:
CTN - Caédigo Tributario Nacional

CTM - Cadigo Tributario Municipal
Decreto Municipal n® 1500/2017

Cédigo de Autenticagdo: 75A255C0D82816A7A436B3C681A7967A

Para verificar a autenticidade, consulte o site: http:/venus.maringa.pr.gov.br:8090/portal-contribuinte



PODER JUDICIARIO
ICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 09.272.552/0001~-23

Certiddo n®: 27780420/2021

Expedicdo: 08/09/2021, as 19:30:00

Validade: 06/03/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica—-se gue ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 09.272.552/0001-23, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidao emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedicgdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacgao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidd@o emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturals e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacd@o Prévia.

Buvidas ¢ sugestles: cndblfbst.jus.br



Estado do Parana I
Secretaria de Estado da Fazenda 58644000\
Receita Estadual do Parana m”i{iﬁi“
Folha ne r_QCf
\

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 024926668-64

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 09.272.552/0001-23
Nome: CNPJ NAO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributéria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessdrias.

Vilida até 06/01/2022 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pagina 1de 1
Emitido via Internet Publica (08/09/2021 19:22:08)



CAIXA ———

Extrato por periodo

06/09/21, 15:55 In:ternet:::Banking:::ic_AIXA 588‘1?4] D.OJ-L
focesso

Cliente: ASSOC DESPORTIVA E REC MARINGA
Conta: 1671 | 003 | 00003597-8

Data: 06/09/2021 - 15:55

Més: Julho/2021

Perfodo: 1-31

Extrato

Data Mow. Nr. Doc. Historico Valor Saldo

* 660 - Ndo ha langcamentos de extrato.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pesspas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: OBOD 726 0104

https://intemetbanking.caixa.gov.br/SHBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnlatalnicio=01/07/2021&hdnDataFinal=31/07/2021 11



06/09/21, 15:54 Inter.n-et—B.a_nking::::C:AIXA

5668|2004
CAIXA P'"“"""'\zi
Extrato por periodo Fw"'ﬂ“k

Cliente: ASSOC DESPORTIVA E REC MARINGA
Conta: 1671 | 003 | 00003597-8

Data: 06/09/2021 - 15:53

Més: Agosto/2021
Periodo: 1 - 31
Extrato
Data Mow. Nr. Doc. Histarico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
10/08/2021 000000 MANUT CTA 0,01D 0,01D
10/08/2021 727220 RESG AUTOM 0,01C g00C
16/08/2021 000001 CRED TED 40.000,00 C 40,000,00 C
16/08/2021 161720 ENVIO TEV 17.554,00 D 22.446,00 C
16/08/2021 000140 TR TEV IBC 1,20 D 22.444,80C
24/08/2021 241544 ENVIO TEV 534,33D 21.910,47 C
24/08/2021 000140 TR TEV IBC 1,20D 21.909,27 C
25/08/2021 000000 MANUT CTA 49,00 D 21.860,27 C
26/08/2021 161020 ENVIO TED 3.150,00 D 18.710,27 C
26/08/2021 161020 DOC/TED INTERNET 10,45D 18.699,82 C
27/08/2021 271622 ENVIO TEV 2.200,00 D 16.499,82 C
27/08/2021 000140 TR TEV IBC 1,20D 16.498,62 C

SAC CAIXA: D800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https://internethanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01 108/2021&hdnDataFinal=31/08/2021 n



06/09/21, 16:09 CAIXA - Extrato de Fundos \l\

um Extrato Fundo de Investimento

Para simples verificacdo

ome da Agéncia Cédigo peragéo iEmjssso
PEDRO TAQUES, PR 1671 5948 06/09/2021
Fundo CNPJ do Fundo |fn!cr‘o das Atividades do Fundo
AlXA FIC GIRO MPE RF REF DI LP 10.551.370/0001-70 08/09/2013

Rentabilidade do Fundo

No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/07/2021 Cota em: 31/08/2021
| 03250 Il 1,2016 I 1,1965 B 1,720244 I 1,725835 |

Administradora
lgo;ns Enderego CNPJ da Administradora |

aixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome CPF/ACNPJ Conta Corrente s/Ano Folha
ASSOC DESPORTIVA E REC MARINGA 09.272.552/0001-23 003.00003597-8 08/2021 01/01
|Analise do Perfil do Investidor Data da Avaliagéo

Resumo da Movimentacéo

Histdrico Valor em RS Qtde de Cotas
Saldo Anterior 0,02C 0,011666
Aplicaches 0,00 0,000000
Resgates 0,01D 0,005833
Rendimento Bruto no Més 0,00
IRRF 0,00
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto” 0,01C 0.005833
Resgate Bruto em Transito” 0,00
(*) \ialor sujeito & tributacéo, conforme legislagao em vigor
Movimentagdo Detalhada
Data Histérico Valor R$ Qtde de Cotas
10/08 RESGATE 0,01D 0,005833
IRRF 0,00
IOF 0,00
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
0,00 0,00

InformagéGes ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conhegca 038 E-FUNDOS : oS fundos da CAIXA com movimentagdes
exelusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administracdo inferiores
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocd tem excelentes opgdes de
investimento ao alcance de suas mdos, de acordo com 3eu perfil.

Um jeito pratico de investir, da comodidade da sua casa!

as

Prezado{a) Cotista, comparega & sus agéncia de relacicnamento & cadastre ou atualize
seu endereco de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

SAC! Endereco para Correspondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Séc Paulo/SP CEP: 01405-001
Cuvidoria: nderego Eletrénico:

0800 725 7474 | https:/www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones_da_caixa.asp
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

11



\
COMPROVANTE DE RESTITUIQAO DE TARIFAS BANCARIAS 42, BIM 2021
(Julho e Agosto)

Data Mov. Nr. Documento Historico Valor
10/08/2021 000000 MANUT CTA R$ 0,01
16/08/2021 000140 TR TEV IBC R$ 1,20
24/08/2021 000140 TR TEV IBC R$ 1,20
25/08/2021 000000 MANUT CTA R$ 49,00
26/08/2021 161020 DOC/TED INTERNET R$ 10,45
27/08/2021 000140 TR TEV IBC R$ 1,20

TOTAL RS 63,06

2. Atenciosamente,

Soruwe e Meeia

FABRICIO AUGUSTO NICOLAU
Presidente da Entidade



16/08/2021

ISS-Curitiba - Sistema de Administragéo de 1SS

Numero da Nota
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA -
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS Data e Hora de Emiss3o
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e 16/08/202116:50:10
Cédigo de Verificagdo
ADKHD40OR
PRESTADOR DE SERVICOS Process, ﬁepf 000
Razdo Social: FEDERACAO PARANAENSEDEBASKETBAL Foﬂu 3_}} [ —
CPF / CNPJ: 76.535.368/0001-16 Inscricao Municipalk 03 03 0306206 4
Enderego: ENGENHEIROS REBOUCAS, 000845 - BAIRRO: JARDIM Tel.: 41 - 32643286 """
BOTANICO - CEP: 80215100
Municipio: CURITIBA UF: PR Email: fprb@fprb.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social: ASSOCIAC:EO DESPORTIVAERECREATIVA MARINGA
CPF / CNPJ: 08.272.552/0001-23 IMU: Outro Doc.:
Endereco: AV SAO JUDAS TADEU, 1788 - BAIRRD: JD COPACABANA - CEP: 87023200
Municipio: Maringd UF: PR Email: fabricio@Irbeventos.com.br
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Taxa da anuidade - R$ 4. 407,80
Taxa dearbitragem- R$ 3.300 00
Taxadeinscrigdo LDBESUB22-R$ 5846 20
N2 do Empenha: 374132021
Nome do Projeto: MARINGA ACAO BASQUETE
N Processo: 3431
Lote: 03
N2 do Chamamento: 09072021
Termo de colaboragdo: 91772021
Declaro que 0s maternais e/ou
Servigos prestados foram E? 08
Termo de Convénio N°.
Valor Liquido da Nota Fiscal =R$ 17.554,00 % e Cutuse NS
Presidente
VALORTOTALDANOTA-R$17.554,00
Codigo da Atividade
R.93.1.9-1/01-00 - Producio e promocao de eventos esportivos
Valor Total das Deduces (R$) Base de Calculo (R$) Aliquota (%) Valor do ISS (R$) Crédito p/ Abatimento do IPTU
0,00 17.554,00 5,00 877,70 0,00
OUTRAS INFORMACOES
Esta NF S-¢ foi emitida comrespaldona Lei 73/2005.

Mais informacées: nota.curitiba.pr.gov.br



16/08/2021 Intern_et...BaNking—-CAlXa

il
CAIXA o, 5

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV
Via Internet Banking CAIXA

Emitente: ASSOC DESPORTIVA E REC MARINGA
Conta origem: 1671 | 003 | 00003597-8
Conta destino: 1553 | 003 | 00003630-1
Nome destinatario: FED PARANAENSE DE BASKETBAL
Valor: R$ 17.554,00
Data de débito: 16/08/2021
Data/hora da operacdo: 16/08/2021 17:20:55
Codigo da operacdo: 070924780
Chave de seguranga: G2369EM7ELT45MQS

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAC DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30 MINUTOS
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https:/finternetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_transferencia.processa m



FEDERAGAO
PARANAENSE DE
BASKETBALL

Rua Presidente Carlos Cavalconti, 742

Bairro Siio Francisco  Curitiba - PR CEP: 80215-120
Tel. (41) 9 9611-9121 - contato@basgueteparana.com.br

Curitiba -Pr, 16 de agosto de 2021,

DECLARACAO

Pfoc“.o
Fthanc

Declaramos aos devidos fins, que recebemos da Associagdo Desportiva e Recreativa Maringa a
importancia de R$ 17.554,00 (Dezessete mil, quinhentos e cinquenta e quatro Reais), referente
ao pagamento de taxa de anuidade, taxa de arbitragem e taxa de inscricdo, conforme a Nota
Fiscal n® 38, emitida em 16/08/2021.

2y
20

36

Demonstrativo:
Evento Categoria Data do pagamento Despesa Valor PARTIDA Data da
partida
FPRE TODAS 16/08/2021 TX. DE ANUIDADE RS 4.407,80
CAMPEONATO ESTADUAL SUB19F 16/08/2021 TX DE ARBITRAGEM | RS 1.100,00 | LONDRINA X MARINGA 19/08/2021
CAMPEONATO ESTADUAL SUB19F 16 ﬂ)g ;2021 TX DE ARBITRAGEM RS 1.100,00 | SOC. THALIA X MARINGA 20/08/2021
CAMPEONATO ESTADUAL SUB19F 15!‘03 {'2021 TX DE ARBITRAGEM | RS 1.100,00 MARINGA X FOZ DO IGUACU | 21/08/2021
LDB 2021 (CONFEDERATIVA) SUB22 M 16/08/2021 TX DE INSCRICAO RS 9.846,20 TODAS 23/08/2021

Sem mais,

Marival Antonio Mazzio Junior

Presidente - Federacdo Paranaense de Basketball

bamquateparsns
ar, BT LH  Sus, CoeTL

B O TG






24/08/2021 I-nter:net—B:ankl ng-—--CAIXA

CAIXA

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV

Via Internet Banking CAIXA

Processs 5

o

Emitente: ASSOC DESPORTIVA E REC MARINGA
Conta origem: 1671 | 003 | 00003557-8
Conta destino: 0400 | 003 | 00002722-6

Nome destinatario: RUGILO ALIMENTOS EIRELI

Valor: R$ 534,33

Data de débito: 24/08/2021

Data/hora da operacdo:

24/08/2021 15:44:16

Codigo da operacdo:

Chave de seguranca:

057589701
WX42FSENUSTNTELY

55074 |

DERITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30 MINUTOS

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

hltps:ﬁinternetbanking.caixa.gov‘br.*SIIBCfrmprime_lransferencia.processa

mn

B0



T

ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MA

MARINGA-PR, 22 de agosto de 2021.

OFICIO 2208-2021

JUSTIFICATIVA DA DESPESA EM TRANSITO EM PONTA GROSSA-PR.

A ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA, vem através deste oficio, justificar a despesa

em transito na cidade de Ponta Grossa-PR.

A justificativa se d4 em dois periodos:

L7
"

O primeiro periodo foi realizado entre os dias 19 a 22 de agosto de 2021, onde a equipe
feminina, disputou o Campeonato Estadual SUB 19 na cidade de Curitiba-PR no Clube
Sociedade Thalia. Mesmo saindo de Maringd as 08hrs00 no dia 19/08/2021, observou-se,
durante a viajem que muitas paradas estavam ocorrendo, devido as reformas na estrada.
Com isso, tivemos que parar na cidade de Ponta Grossa-PR, para realizar a alimentagdo no
Polar Restaurantes que é nosso parceiro, desde 2017. Foram realizados 14 refei¢des

O segundo periodo foi realizado entre os dias 22 a 28 de agosto, onde a equipe masculina,
disputou a 2° Etapa da LDB SUB 22 na cidade de Curitiba-PR. Mesmo saindo de Maringd as
07hrs00 no dia 22/08/2021, observou-se, durante a viajem que muitas paradas estavam
ocorrendo, devido as reformas na estrada. Com isso, tivemos que parar na cidade de Ponta
Grossa-PR, para realizar a alimentagdo no Polar Restaurantes que é nosso parceiro, desde

2017. Foram realizados 13 refeigdes

e Ao todo foram realizados 27 refeicoes e o valor total foi de RS 534.33 (Quinhentos e
trinta e quatro Reais e trinta e trés centavos). conforme nota fiscal n°® 699, emitida em

23/08/2021 pela Rugilo Alimentos Eireli, CNPJ N° 03689779/0001-92.

Sem mais até o momento,




oN |

DATA DF RECERIMENT eaci "

RECEBEMOS DE [CH ADMINISTRACAQ DE HOTEIS §.A. 08 PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AOQ LADO

_Mf_g?s

Mr:zﬁ

Yo L/
| /V"ﬁ-ﬁﬁl—

e, -£

N° 000000235
=== SERIE 001

IDENTIFICACAC DO EMITENTE

ICH ADMINISTRACAO DE HOTEIS S.A.

INTERCITY

AV JOAO GUALBERTO, 1342 - JUVEVE -
CEP:80030-001 - CURITIBA - PR
TEL:

NATUREZA DE OPERACAC

SUSBTITUICAQ DE CUPOM FISCAL

NOTA FISCAL ELETRONICA
0 ENT A CHAVE DE ACESSO
& RAD 4121 0802 5849 2400 4286 5500 000!
1 - SATDA 1 025 28 1000 0002 3517 8613 9489
0 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
N 000000;35 fl.l1 /2 e erendaiget Ressistit
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
PROTOCOLD DE AUTORIZACAD DE USO
141210184163222 24/08/2021 17:17:08

TNSCRICAD ESTADUAL

2073827296

TNSCRICAG ESTADUAL DO SUBST. TRIE,

CNPJ/ CPF

02.584.924/0042-86

DESTINATARIO /| REMETENTE

NOME | RAZAD S0CIAL NPl CPF DATA DA EMISSAD
ADRM MARINGA 09.272.552/0001-23 24/08/2021
ENDERECO BATRRD / DISTRTTO CEP DATA SAIDA | ENTRADA
AV SAO JUDAS TADEU, 1788 JD COPACABANA 87023-200 24/08/2021
MUNICTPIO FOME / FAX uF INSCRICAQ ESTADUAL HORA DA SAIDA
MARINGA PR 16:02:02
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS RASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO 1CMS SUBST, VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 6.230,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO TP e -
0,00 0,00 3.080,00 0,00 0,00 3.150,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAD SOCTAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO EECULO UF CNPI/CPF
9 - SEM FRETE i
ENDERECD l MU-ﬁﬂPiﬂ UF INSCRICAC ESTADLUAL
QUANTIDADE ESPECTE MARCA NUMERACAD PESO BRUTO PESO EQUTDO

DADOS DO PRODUTO / SERVICOS .
BRO225 BUFFET ALMOCO 210690: 080 15529 0,00] 0,00
BRO226 |BUFFET JANTAR 21089090 060 |5928 |UN 70,00 47,00 0,00] 0,00
_ A Declaro que 08 matenais efou

cavar oo negionson AL P o 0ot oram PR

Tsimo de q l\f‘ [QUM, I/ ? N\& Termo de Convénio N°.

Empenho N-__L___%?‘flj 204} Fdigico. p e

' Presidente
Projeto Maringd Aglo Basquets
DADOS ADICIONAIS
RESERVADO AD FISCO

TNFORMAGTES COMPLEMENTARES

DE NFC-E

Refeicao: 140 refeicao/14 Pessoas/Almoco e jantar.

Fonte: Ibpt FECOMERCIO PR B8217A

NFCe Ref:(4121 0802 5849 2400 4286 6500 5000 0062 1712 2321 4023) - 4: SUBSTITUICAO

N do empenho:37413/2021 Nome do projeto: MARINGA ACAO BASQUETE N do Processo:
1431 Lote: 03 N Chamamento:090/2021 Termo de Colaboracao :91 7/2021 Quantidade Total de

Tributos Incidentes Lei Federal 12.741/12 - Total RS 990,68,
Federal R$ 423,68, Estadual R$ 567,00, Municipal RS 0,00,

TOTVS - FiscAll Flex - Sistema Livro Fiscal Versgo 6.11.23.00




F};\mﬂmcm DO EMITENTE DAN FE
ICH ADMINISTRACAO DE HOTEIS S.A.
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
AV JOAO GUALBERTO, 1342 - JUVEVE - N CHAVE DEACESSO
CEP:80030-001 - CURITIBA - PR ? ; EA;&;‘\DA 1 4121 0802 5849 2400 4286 5500 1000 0002 3517 8613 9489
TEL: B = s
. i o Consulia de autenticidade no portal nacional da NF-¢
INTERGITY N 000000,235 fl.2 /2 www.nfe.fazenda.gov.briportal
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERACAD PROTOCOLO DE AUTORIZACAG DE USO

SUSBTITUICAO DE CUPOM FISCAL

141210184163222 24/08/2021 17:17:08

frommmr s e
INSCRICAD ESTADUAL

9073827296

INSCRIGAD ESTADUAL DO SUBST. TRIB

CNPJ/ CPF

02.584.924/0042-86

CONTINUACAO DOS DADOS DO PRODUTO / SERVICOS

{ PROD. | SERY, } . DESCRICAO DO PRODUTO :

CONTINUACAD DAS TNFORMACOES COMPLEMENTARES




26/08/2021 Inte:met::::BaNk_ing CAIXA

CAIXA -

Comprovante de transferéncia eletronica disponivel Fobnae "2'
Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 1671 | 003 | DO003597-8

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: ASSOC DESPORTIVA E REC MARINGA

CPF/CNP3J: 09.272.552/0001-23

Banco: 033 - SANTANDER BANESPA 0000000 - 50400888

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Conta destino: 4404 / 00013020397-5

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: ICH ADMINISTRACAO DE HOTEIS SA

CPF/CNPI: 02.584.924/0042-86

Valor: R$ 3.150,00

Valor da tarifa: R$ 10,45

Finalidade: 10 - Crédito em Conta

Identificacdo da

operagdo:

Histérico:

Data de débito: 26/08/2021

Data / Hora da operacédo: 26/08/2021 15:36:04

Cédigo da operacdao: 00161020
Chave de seguranca: W28XXCQVQYS4QRKY _J

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.
Operacdo realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0B0O 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2452
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https:/finternetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ted_terc.processa mn



Fwd: RES: ORCAMENTO INTERCITY CENTRO CIVICO

1of2

Assunto: Fwd: RES: ORCAMENTO INTERCITY CENTRO CIVICO
De: fabricio@Irbeventos.com.br

Data: 13/09/2021 08:12

Para: verto@vertocontabil.com.br

-------- Mensagem original --------

Assunto: RES: ORCAMENTO INTERCITY CENTRO CIVICO

Data: 2021-85-10 @9:49

De: Quétlin Brido | Executiva de Contas | Intercity Curitiba
<quetlin.briao@intercitvhoteis.com.br>

Para: <fabricio@lrbeventos.com.br>

Ola Fabricio,

Bom dia!

Envio proposta abaixo A/C:

Associacdo Desportiva e Recreativa Maringa.
CNPJ: ©9272552/0001-23

Validade da proposta abaixo: 17/88/2021
Segue org¢amento:

Periodo: 22 a 27/08/2021

Valor didria alimentacdo: R$45,00
(Referente café, almoco e jantar)

Precisamos da confirmacdo até dia 17/@8, para organizacao de
cardapio.

Abraco e desde ja& agradeco!!!
Quétlin Briao
Executiva de Contas
+55(041)3434-8600
I
+55(041)99221-8660
Confira nosso
protocolo de seguranca [1]
(2]
[3]
[4]
[5]
[é]

Prcesso 865 |
b E}"\M

\

13/09/2021 10:57



Fwd: RES: ORCAMENTO INTERCITY CENTRO CIVICO

20f2

[7]
(8]
Intercity Curitiba - Centro Civico
Rua Constantino Marochi, 591 | Curitiba - PR | 80030-001
Central de reservas:
0300 210 7700 (custo local) | 51 3201-7700@ [6]

intercityhoteis.com.br [8]

(]

[1] https://www.intercityhoteis.com.br/volte-no-seu-tempo/

[2] https://www.facebook.com/intercityhotels

[3] https://www.instagram.com/intercity.hotels

[4] https://www.youtube.com/c/IntercityHotels/

[5] https://open.spotify.com/user/intercityhotels?si=X6zyaSl6Tqgq5Zy13Tf9B9g
[6] https://api.whatsapp.com/send?phone=5551998309337&amp;text=01

#C3%A1, %28querox2@efetuar¥20umaX28reserva

[7] https://www.linkedin.com/company/intercity-hot-is/

[8] http://intercityhoteis.com.br/

[9] https://www.intercityhoteis.com.br/orange/

Prenon 256 %o

thﬂn'

&

13/09/2021 10:57



I} f

— L)
M&ﬂ" S
\

Curitiba-PR, 15 de agosto de 2021.
RESTAURANTE D'CASA.

ORCAMENTO :

_ (CAFE DA MANHA , ALMOGO E JANTA ).
Valido para o periodo de 22.a 28 de agosto de 2021.
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URANTE D’CASA

CNPJ : 14347379000115

Contato : 41 9985.13415 e-mail : lacrisdcasa@gamil.com

RUA : COMENDADOR ARAUJO ,338, ANEXO SOCIEDADE THALIA
CEP:80.420-000

CURITIBA,PARANA




Fwd: Orgamento Novotel

1of2

Assunto: Fwd: Orgamento Novotel Folhg po L

De: fabricio@Irbeventos.com.br k
Data: 23/08/2021 17:41

Para: verto@vertocontabil.com.br

———————— Mensagem original --------

Assunto: Orcamento Novotel

Data: 2021-88-23 11:44

De: NOVOTEL Curitiba Batel DM <H9888-DM@accor.com>

Para: "Fabricio@lrbeventos.com.br" <Fabricio@lrbeventos.com.br>
Cépia: NOVOTEL Curitiba Batel SL <H9@88-SL@accor.com>

Bom dia
Sr. Fabricio

Didria quarto duplo com duas camas solteiro R$ 268,00+5% taxas com
café,

Almoco e Jantar ndo conseguimos buffet para esse nimero de pessoas.

Conseguimos fazer uma sugestdo com Entrada + Prato Principal + @1
Bebidas = R$ 49,00 por pessoa.

Atenciosamente,

Geisson Santos

Reservas

Novotel Curitiba batel

Rua Dr. Pedrosa, 288 - 80.420-128 - Curitiba - Brasil
T 455 (41 ) 3197-275@ - F +55 (41) 3197-2756

novotel.com

(1] [2] (31 [4]

This e-mail, any attachments and the information contained therein
("this message") are confidential and intended solely for the use of the
addressee(s). If you have received this message in error please send it
back to the sender and delete it. Unauthorized publication, use,
dissemination or disclosure of this message, either in whole or in part
is strictly prohibited.

Ce message electronique et tous les fichiers joints ainsi que les
informations contenues dans ce message (ci apres "le message"), sont
confidentiels et destines exclusivement a 1'usage de la personne a
laquelle ils sont adresses. Si vous avez recu ce message par erreur,
merci de le renvoyer a son emetteur et de le detruire. Toute diffusion,
publication, totale ou partielle ou divulgation sous quelgue forme que
ce soit non expressement autorisees de ce message, sont interdites.

[1] https://www.facebook.com/Novotelhotels/
[2] https://www.instagram.com/Novotelhotels/

24/08/2021 09:25
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NOVOTEL

HOTELS & RESORTS

CURITIBA

Curitiba, 27 de agosto de 2021 NCWB: 012/21

Associagdo Desportiva e Recreativa Maringé
Cnpj: 09272552/0001-23

O Novotel Curitiba Batel retne localizacio privilegiada e infraestrutura completa de servicos e lazer para sua hospedagem a negécios ou viagem em
farilia. O hotel fica préximo ao Shopping Curitiba, Shopping Cristal e Arena da Baixada.

** DATA DE ABERTURA: SETEMBRO 2018.

Hospedagem

Dispomos de 174 apartamentos, todos com isclamento acustico, Internet WiFi gratuita, Smart Tv de 49’, minibar, ar-condicionado,
secador de cabelo, cofre eletrénico, chaleira elétrica e room service 24h. As suites possuem sala de estar e contam com lavabo e

divisoria para o quarto.

Superior RS 576,00 RS 611,00 RS 268,00 RS 268,00

OBSERVACOES
v TRF Vilida até 31/12/2021;

TAXAS COBRADAS SEPARADAMENTE
v 5% de ISS (por dia/por apartamento).

HORARIOS
¥ Check-In: 14:00
v Early Check-In: Serd cobrado 50% do valor da didria + 5% ISS para check-in realizado entre 08h00 até as 10h00 (conforme
disponibilidade do hotel). Para entrada antes das 08h00 serd cobrado o valor de 01 didria + 5% ISS.
v Check-Out: 12h00




-
NOVOTEL

HOTELS & RESORTS

CURITIBA

¥ Late Check-Out: Sera cobrado 50% do valor da didria + 5% 1SS para check-out realizado a partir das 14h00 até as 18h00 (conforme
disponibilidade do hotel). Para saida apds as 18h00 serd cobrado o valor de 01 didria + 5% 155.

CAFE DA MANHA (Servido no QCeviche)
Segunda a Sexta-Feira das 06h00 as 10h00
Sabados, Domingos e Feriados das 06h00 as 10h30

SERVICOS
¥ Internet Wi fi — Cortesia

[ F—‘:U%?E_‘FC‘ By MNOVETEL.
ACADEMIA IN BALANCE
v" Academia In Balance (Cortesia) - Aberta de Segunda-feira a Domingo (24h00)

Estacionamento (ao dia / por veiculo)

Para cliente EVENTOS / HOSPEDES
¥v" RS 24,00 por dia / por veiculo

Alimentacao

¥ Almoco: RS 43,00 por pessoa (inclusa entrada + prato principal + 01 bebida);
¥ Janta: RS 49,00 por pessoa (inclusa entrada + prato principal + 01 bebida);

Forma de Pagamento

v Para faturamento da hospedagem é necessdrio ter cadastro aprovado e liberade junto a Accor Hospitality. Faturamento serd realizado para
15 dias apds o encerramento da conta;

v Para cadastros n3o aprovado efou clientes que prefiram pagamento direto, o mesmo serd realizado através em cartdo de crédito (Visa,
Master, Amex, Diners e Elo). Necessario o envio da Autorizagio de débito preenchida e assinada, com cépia do cartdio de crédito e identidade
para garantia;

¥ Nao trabalhamos com cheque, bem como nota de empenho.

Politica de cancelamento

v CondicBes de cancelamento ou mudanga de data (no show): Todo a hospedagem confirmada poder4 ser cancelada com isengéo de cobranca
até 120 (CENTO E VINTE) dias corridos antes da sua realizacdo. Hospedagens confirmadas que vierem a ser cancelados ou tiverem alteragdo
de data terdo a cobranga do valor total dos servigos contratados;

¥ Nossos valores estdo sujeitos a alteragdes e acordo com a mudanga econdmica do pals.

Henrigue de Carvalho

Gerente de Contas

Novotel Curitiba Batel

Tel: 41 3197-2750 / 99166-9857

Rua: Dr. Pedrosa, 288 — Bairro Batel
h9088-sl@accor.com - www.accor.com.br
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27/08/2021 ISS-Curitiba - Sistema de Administragéo de 1SS

OUTRAS INFORMACOES

Esta NF S-e foi emitida com respaldo na Lei 73/2009.

Mais informac@es: nota.curitiba.pr.gov.br

Numero da Nota
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA 0
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS Data e Hora de Emiss3o
3 NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e M s i
Lo CuniTnk, 52 Cdodigo de Verificacdo
8A573601
Processo o 77
PRESTADOR DE SERVICOS "'\_?i A
Razdo Social: FEDERACAO PARANAENSE DEBASKETBAL Foiha e S0 -
CPF / CNPJ:  76.535.368/0001-16 Inscricdo Municipal: 03 03 0306906-4 b
Endereco: ENGENHEIROS REBOUCAS, 000845 - BAIRRO: JARDIM Tel.: 41 - 32643286
BOTANICO - CEP: 80215100
Municipio: CURITIBA UF: PR Email: fprb@fprb.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razio Social: ASSOCIACAO DESPORTIVA ERECREATIVA MARINGA
CPF / CNP]: 09.272.552/0001-23 IMU: Outro Doc.:
Endereco: AV SAO JUDAS TADEU, 1788 - BAIRRO: 1D COPACABANA - CEP: 87023200
Municipio: Maringd UF: PR Email: fabricio@Irbeventos.com.br
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Tx de arbitragem R$ 2.200.00
N# do Empenhe: 37413/2021
ekl v i \ACAOBASQUETE Declaro que os materiars elou
Lote: 03 Servigos prestados foram recebidos.
# Chamamento: 090/2021 Termo de Convénio N°.
Termo de colaboragdo: 91772021
Tebicie Cuguio Nicols —
Presidente
Valor Liguido da Nota Fiscal =R$2. 200,00
VALOR TOTAL DA NOTA - R$2.200,00
Codigo da Atividade
R.93.1.8-1/01-00 - Producdo e promocdo de eventos esportivos
Valor Total das Deducdes (R$) Base de Calculo (R$) | Aliquota (%) Valor do IS5 (R$) Crédito p/ Abatimento do IPTU
0,00 2.200,00 5,00 110,00 0,00



27/08/2021 InterNet....B:an_king...CAi XA

:mc,.,o wIE8Y¥9 L
CAIXA Y

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV
Via Internet Banking CAIXA

Emitente: ASSOC DESPORTIVA E REC MARINGA
Conta origem: 1671 | D03 | 00003597-8
Conta destino: 1553 | 003 | 00003630-1
Nome destinatario: FED PARANAENSE DE BASKETBAL
Valor: R$ 2.200,00
Data de débito: 27/08/2021
Data/hora da operacgdo: 27/08/2021 16:22:30
Codigo da operagdao: 091624075
Chave de seguranca: 8CXS0SSY22UW5220

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30 MINUTOS
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Passpas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

hitps:/finternetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_transferencia.processa 11



FEDERACAO
PARANAENSE DE
BASKETBALL

Rua Presidente Carlos Cavolcanti, 742
Bairro Sdo Francisco  Curitiba- PR CEP: 80215-120
Tel. (41) 9 9611-9121 - contato@basqueteparana.com.br

Curitiba -Pr, 27 de agosto de 2021.
sl
FO"I‘ n° 532’

DECLARACAO
Declaramos aos devidos fins, que recebemos da Associacdo Desportiva e Recreativa Maringa a

importancia de RS 2.200,00 (Dois mil e duzentos Reais), referente ao pagamento da taxa de
arbitragem, conforme a Nota Fiscal n° 40, emitida em 27/08/2021.

Demonstrativo:
Evento Categoria Data do pagamento Despesa Valor PARTIDA Data da
partida
CAMPEONATO ESTADUAL ADULTO F 27/08/2021 TX DE ARBITRAGEM RS 1.100,00 | MARINGA X FOZ DO IGUACU | 29/08/2021
CAMPEONATO ESTADUAL ADULTO F 27/08/2021 TX DE ARBITRAGEM | RS 1.100,00 | LONDRINA X MARINGA 01/09/2021
Sem mais,

Mo Alens »Mobia‘m}‘\..m

Marival Antonio Mazzio Junior

Presidente - Federacdo Paranaense de Basketball

A, BB P AN e I S
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CURITIBA

ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA
CNPI: 09.272.552/0001-23
MARINGA PARANA
RELATORIO DE VIAGEM PARA TRASF. VOLUNTARIA
ENTIDADE ASSOCIAC;\O DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA
RESPONSAVEL DO GRUPQ  |VINICIUS ATHAIDES CATELLI
DESTINO CURITIBA-PR
CAMPEONATO ESTADUAL SUB 19 FEMININO
MOTIVO
IMEIO DE TRANSPORTE LOCAGAOQ MICRO ONIBUS
DATA SAIDA 19/08/21 DATA CHEGADA: | 22/08,21 IQTDE. PASSAGEIROS 14
1 DHARLA LUYZA BARBOSA DOS SANTOS ATLETA
2 RAFAELA YAMAMOTO DUARTE ATLETA
3 GABRIELA CRISTINA RAMOS ATLETA
4 RAFAELA PEREIRA MARQUES LUIZ ATLETA
5 JULIANA STEFANY SANTOS DE SOUSA MAGALHAES ATLETA
[3 Débora Vitdria Santana Pereira ATLETA
R 7 LUANA GABRIEL JESUS DE BRITO ATLETA
8 HANNA GABRIELA ARAUJO DA SILVA ATLETA
e 9 MYLENA ELIADA DE JESUS RIBEIRO ATLETA
10 BEATRIZ FURRIGO ZANCO ATLETA
| a 11 GIOVANA CHARIS VIEIRA DE OLIVEIRA ATLETA
12 JULIA APARECIDA FERREIRA TRIGO ATLETA
13 VINICIUS ATHAIDES CATELLI TECNICO
a t 14 CARLOS ALBERTO SOARES JUNIOR COORDENADOR
d €
ot
a
d s
(@)
S
DOC. [RECEITA| DESPESA
FISCALN?| DATA HISTORICO RS RS
38 16/08/2021 FEDERACAO PARANAENSE DE BASKETBALL 3.300,00
699 23/08/2021 RUGILO ALIMENTOS EIRELI 277,06
Por ser verdade assino a presente:
MARINGA-PR, 24 DE AGOSTO DE 2021.
, = %
. Puf_sll::ﬁ{';'u AU TESOUREIRD N L(‘é’%i\
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ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA
CNPJ: 09.272.552/0001-23
MARINGA PARANA
RELATORIO DE VIAGEM PARA TRASF. VOLUNTARIA
ENTIDADE ASSOCIAC.&O DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA
RESPONSAVEL DO (JAMISON SILVA
DESTINO CURITIBA-PR
MOTIVO 2° ETAPADA LDB SUB 22
MEIO DE TRANSPORMICRO ONIBUS DA SESP
DATA SAIDA  22/08/21 |DATA CHEGADA: | 28/08/21 IQTDE. PASSAGEIROS 14
1 WEVERTON FELIPE MACIEL DE NAZARE ATLETA
2 RAUL CURSIO EIRAS ATLETA
3 GUSTAVO LUCAS PAULINO ATLETA
4 VINICIUS DE SOUSA MENEGASSI ATLETA
5 THIAGO DANIEL BATISTA DE CARVALHO ATLETA
6 ERIKE SILVA DE MOURA LIMA ATLETA
R 7 GABRIEL VERNIL RODRIGUES ATLETA
8 FERNANDO CESAR FERNANDES FILHO ATLETA
e 9 GUSTAVO BROGIM LEAL ATLETA
10 |MATHEUS BONFIM CUSTODIO ATLETA
I a 11 |JEFERSON ARGUELLO ATLETA
12 |THALES HENRIQUE RODRIGUES CAMPOS ATLETA
13 |JAMISON DA COSTA SILVA TECNICO
a t 14 |MARCELO MACHADO PEREIRA ANALISTA DE DESEMPENHO
a e
ot
a
d s
0
S
|
IF)I(;&L DATA HISTORICO KE%E;IT‘ DES;;:SA
38 16/08/2021 |FEDERACAO PARANAENSE DE BASKETBALL 9.846.20
699 23/08/2021 |RUGILO ALIMENTOS EIRELI 257.27
235 24/08/2021 [ICH ADMINISTRACAO DE HOTEIS AS 3,150,00
Por ser \'edade asino a presente: d
MARINGA-PR, 24 DE AGOSTO DE 2021.
;W.m Cungpni= Nicdle
PRESIDENTE E/OU TESQUREIRO

=]

=9



_mhoo_o A\&O\um.m 95'802'TT OAILLY [202/90/T0  666T/E0/8T  1eMilL  #8T  S5-996L0G8ET ONITNYd SY2NT OAVLSN!
oodw..h L 952 95'802 11 OAILY 0202/€0/10 £002/10/02 1e|niL TLT 0L-622V0e¢elTl YHIIALTO 30 VHIIIA STHVHD YNVAOT!
00’ g 952 95'802°TT OAILY 8102/L0/T0  €002/€0/LT  Jeinil 68  [/-6E0EBTSOT SOWVY YNILSIHD V13148V
8% 3 952 95'802'TT OAILLY 8102/TT/T0  €002/IT/T2  IeInil 0T  T/-65L080%21 SINDIYA0Y TINYIA 13148V
00'0 952 95'802'TT OAILLY 0202/€0/T0  TO02/€0/2T  Jeinul 691  Ty-8SZ60ETLY IS VA 0dSIg VINTT 30 OANYNY3H 13148V
00'0 95’2 95'802'TT OQINTONI  T202/L0/T0  286T/60/v0  JeniL €61  96-BOOTSOOTE SOLNVYS SO ¥ZNOS 3d VZINT VIAV
00'0 95'2 95'802° 1T OAILLY 1202/90/T0  SO02/€0/6T  JeinuL 981  0S-6200TTOVT OH114 STIANYNYIS ¥VYSID OONYNY3
00'0 952 95'802 TT OALLY 8102/€0/12  8661/90/0T  Jeimil  TT  #8-695559STT YOINNF NYT0DIN OLSNONY OIdI¥EY
00'0 95'2 95'802'TT OALLY 8T02/€0/T2  9/61/90/¥0  JeiniL  OT  9€-61E6L8LZ NYI0DIN OLSNONY OIDIHEY
00'0 95'2 95'802'TT OAILY 0202/2T/10  6661/80/80  Ie|NiL  S/T  €2-LPT092T91 VINTT YHNOW 30 YATIS INTY
000 95'2 95'80Z°TT OAILY 8102/IT/TO0  €002/v0/¥0  Jenil 80T 82-6EVIVELET VMI3H3d VNVLINVYS VIHOLIA YHO8 3!
00'0 95'2 95'802°TT OAILY 8102/TT/T0  €66T/0T/90  Jeiniil 00T  S0-666STE98 SIYVYOS VIIWYD ITIINV:
00'0 95'2 95'802°1T OAILY 6102/20/10  8861/50/82  ieimiL  #2T  92-6VESEE2L SOLNYS YdI343d 13INV:
00'0 95'2 95'802'TT OALLY 6102/S0/T0  /861/60/9T  JeiniL  €ST  29-T¥98E9LT VYIINONNI YNITOHY
00'0 95’2 95'802' 11 OAILLY 6102/20/T0  666T/0T/TO  Jeinul T2  L0-660206STT YOINNI SIYVOS OLHIFTY SOTUY
00'0 95'2 95'802'TT OALLY 0202/€0/T0  TO0Z/TT/TT  ‘einil /9T  [2-TE19WL9L VYIIATTIO 3d SIWOO YA¥VYNAI VIIWY
00'0 95'2 95'802'TT OAILLY 8102/€0/T2  L861/90/0€  leinil % £/-6£18226 NIZVIg V113004 ONNNY
00'0 952 95'802'T1T OAILY 0202/€0/T0  2002/80/S0  Je|nil  OLT  9T-624L8609 OJNYZ 09IH¥YNS 714 1V3
00’0 95'? 95'802'TT OALLY 1202/20/10 066T/¥70/62 ety 08T 05-6%7089T99 ONIY3g3s INIT

L._u.wmuﬂ o_.HN. d -aowu"“mﬂuu oesnpx3 1d smeis epuadiIA Ul ISeN 1d odiy W3) “ﬂ.wﬂsz_uhn SwioN

SOAHTTES
1202/L0/1€ ©T202/L0/T0  :ossopuj enuadip 6V9516 :0ssopu3 SIVOSS3Id SILNIATIY - 2860 owey 812598  :@d1jod
0 qr
NTHVIN VAILY3IYIIY I VALLYO4SIA OVIVIDOSSY - €2-10002552426  :@3udip) £€169 :0jenuc

2'Iv:80 1202/80/€0

yjuaweinie - sopein3as ap oejejuawinop

YIONVIINOD VNS "VIDNIHVASNYHL ¥SSC

VIOAYINDIS N\
INIVYW ODIOL



952 95'802 1T OAILY 0202/01/10 1002/60/50 ienitg €LT P6-0V1BRELE INILYWYIA 4ISSYN 371021

9g'? 95'802' 11 OAILY 1202/90/10 #002/60/0T leniyy 06T /9-69T2VE2ET VATIS va ITI3AVHNIA SNIHLYIA

95'2 95'802' 11 OAILY 0202/€0/T0 6661/60/82 ieniip G9T LL-SO6BELSB 0I1d0LSND WI4NOY SNIHLVI

95'2 95'802 T1 OAILY 1202/20/10 1461/21/92 jeniyiy 8/1 72-/EBEEELE YYI3H3d OAVHIOVIN O304V~

000 95'? 95'802 T1 OAILV 1202/90/10 £002/€0/L0 Je|ni | 681 G/-TE0ELZCE SIATY STANVNEI4 INDIYNIH SYIMT

00'0 a5’z 95'802 1T OQINTONI 1202/40/10 002/50/ST lenill 261 ¥/-886165615 011449 30 SNSAM 13TH8YD YNV

000 9g'2 95'802° 11T OAILY 6102/20/10 2002/¥70/0€ le|ny L LET 9G-6/F0080T OLNVYS SO0 OLVI0DONOY 014380 OQdVYNOT™

000 95'¢ 9G'802' 11 OALLY 8102/€0/12 2002/80/1€ leniii LE £0-68/9999721 S3YId ISI¥VYd OGHVYNOT

00’0 95'2 95’802 11 OAILY 6102/t0/10 6661/50/80 Je|njtL a7l 86-TTIT8S6TE ZAWO0D O1713N5DYY SNYJ0OD T4V

000 9g5'¢? 95'802'T1 OAILY 6102/50/10 /[86T/TT/¥0 le|nitl 991 L-TB0ETZL HITTNIN OYITHNId JLYNIH NIUV?

000 9g'e 95’802 11 OAIN1INI 1202/.0/10 £002/%0/02 BNy I6T St-88SL8L8TS oY A YSNOS 30 SOLNVYS ANYAILST ANVIINI

000 95’z 95'802' 11 OAILY 6102/%0/10 S002/€0/T1 leniiy vl 2-62SeEGPTT VaNdyy YIYHOLIA YITNI

000 952 95'802'11 OALLY 6102/%70/10 #002/T10/0€ enyg LT 2E-60TELBYVO OHdI3dId O1I4NIA OYOI

00'0 95’2 95802 11 OAILY 1202/90/10 £002/80/02 Je|niL L8T 66-68/.006£0T 1149v4 SYDON1 0OYOl

00'0 95'2 95'802'T1 OAILY 1202/20/10 1661/v0/22 le|ni L 18T 6£-6988%628 V1SILYE 01L0SYD 13V4VH NV LVYNOHI

00'0 95’2 95'802' 11 OAILY 6102/20/10 0002/L0/L0 Jeniip 221 9I-TOT9S6TE 07113N9YY NOSd343l

00'0 95’2 95'802' 11 OAILY 8102/€0/12 8961/20/0T lejniiL 0€ 0€-8/%9£0021 VYATIS V1SOD VA NOSIW VI

000 95'¢ 95’802 11 OdINTONI 1202/L0/10 £002/L0/¥1 Jenit| el 0T-906LSVLST VATIS VA OrNvHEY vV131d9vo YNNVYE

000 95?2 95'802'11T OAILY 1202/90/10 £002/1T/52 Jejnig 88T 08-6££886L0T V3T IWID0HY OAVLSNE
ol qmn,) cmmpxiq smms  epwBAWL OSNIG 04U WD gpgauny wa

1202/L0/1€ © T202/L0/T0  :0ssopu3 epuadiA 679516  :Ossopu3l STV0SS3d STLNIET 1Y - 2060 ‘owey 812598  :ediod

0 :qn

NIMVIN VALLYI4O3Y 3 VAILMOdSIA OVIVIDOSSY - £2-10002552/26  :@3uaild EET69  :01eIUO

2'1¥:80 1202/80/€0

)ypusaweinie{ - sopein3as ap oesejuawWIAOW

YINVIANOD ¥NS 'VIDNIHYASNVHL VS5O

VIOaviInNnis ’/1,

ANRIVINODRIOL



5

[

00'0 9S'0ET 9S'9€9°1LS _...mm SEepIA TS ‘lejol
00'0 962 9580211 OAILY 8T102/€0/12 ¥661/€0/L0 JenjL 65 11-66956258 VANYT0H S3INDIHA0Y NOLYIAAIN
00'0 952 95'802' 1T OAILY T1202/90/10 666T/T1/61 lejnyL 28T  €¥-80.4880L9F YYZVN 3d TIIDVIW 3d17134 NOLHIAIN
000 9572 95'802'TT OALLY 1202/90/10 666T/20/€2 1Nyl 581 98-6LELBSSL ISSVY9OINTIW VZNOS SNIDINI/
000 95°2 96’802 11 OALLY 8102/90/10 ¥661/2T/L1 leimiL 28 0L-6VEVYLES 1131 SIAIVHLY SNIDINT/
000 952 95'802° 11 OAILY 6102/20/10 0002/€0/¥T ieinil 821 80-6L9TT.¥01 V150D vd 0S0QyYD S3NOIYA0y 40101/
000 952 95'802 11 OALLY 0202/21/10 6661/50/22 le|nyL 9/T  S0-£600928ST OHTVAYYD 3d Y1SI1VE T13INVYA ODVIH]
000 95'¢ 95'802' 11 OALLY 8102/£0/12 6661/21/22 leimil S 6E-6589L58L SOdINYD SINOTHA0Y INDIYNIH STTVHI
000 952 95'802'TT OAILY 6102/20/10 €002/50/22 le|milL 6EL 25-0909.20% SNILHYIA SOUYVYE 30 NV AL
000 952 9580211 OALLY 0202/01/10 1861/90/01 leniiL 2L1 05-L9669056 YATIS SIATVINOD SNILHYIW VIVNIL
000 95’2 95'802°11 OAILY T202/90/10 666T/0T/T1 JeinyL €8T 0L-6/LTSET00T SYHIT OLSdND NV
000 952 9580211 OALLY 8102/1T/10 €002/90/50 JeiniiL 90T €0-61/90L60T ZIN1 SIN0YYIN YHIIH3d V11IVHd Vi
000 95'¢ 95’8021 OAILY 8T02/T1/10 £002/20/8¢ lejniiL GO0T  Z2S-6V0SPO0ET 314VNA OLOWYIWVYA VIIVIVR
(s]e 0] a5'e 95’802 1T OAILLY 8102/90/10 6461/01/02 Je|ny L 8 60-66£0659 VHIIAITO 30 SNIDINIA 13V

ow.u ..H_ o__NN S awu".um_nn_uu oesnpxz @ smels  epuaSiatul  dseNad  odiL  W9) Mﬂ:wﬂasuu_.,n__ auioN
1202/L0/1€ © T202/L0/T0  :0ssopu3 euadiA 6V9516 :0ssopu3 SIVOSS3d S3 Fmemﬁ.me_me ‘owey 812598  :dljod
0 qn
NI¥VIW VALLY3IYDIY 3 YAILHOJSIA OVIVIIOSSY - €2-10002552426 83Ul €€169 ‘0jesjuo

2-1¥°80 T202/80/€0

yjuawieinieq - sopein3ag ap oesejuawWiIAo

VINVIINOD VNS "VIDNIHYASNVHL VS50

vIOavinonis '/'11

AINRIVIWODIOL



..... s R

ASS(')E.‘.I.AJRO.[)E;,SPO.RTI\-'A E RECREATIVA \IARI\(-’L - F’fbc. ;_%f/_ ’ _
RELATORIO DE ATIVIDADES 2021 oy ore 7 Ay
JULHO A AGOSTO w %8

Para a ADRM, o segundo semestre vem com varios compromissos € dentre eles temos: \
LDB SUB 22, CAMPEONATO ESTADUAL, CAMPEONATO BRASILEIRO, OFICINAS
TECNICAS E REUNIOES TECNICAS.

Logo abaixo, demonstraremos as atividades que foram realizadas durante o periodo:

& OFICINA DE CAPACITACAO PARA O EDITAL 08 E 09

[ i i

a2 QR T

O COMITE BRASILEIRO DE CLUBES-CBC, através da oficina de capacitagdo que ocorreu nos dias 08 e
09 de agosto, apresentou os caminhos para participar do edital o8 e 09. As documentagdes
necessarias para participar do edital e a data que a plataforma do CBC estaria disponivel para o
langamentos.

1= CAMPEONATO ESTADUAL SUB 19 FEMININO

T — |
A primeira etapa do sub 19 feminino, foi realizada entre os dia 19 a 22 de agosto no Clube Sociedade
Thalia, que se localiza na cidade de Curitiba-PR. Participaram da competicdo as equipes de Maringa,
Foz do lguacu, Londrina e Thalia.



s _— —

ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA

= LDB SUB 22 MASCULINO oL a’

A ADRM participou da 2° Etapa da LDB-LIGA DE DESENVOLVIMENTO DO BASQUETE SUB 22.
O evento ocorreu na cidade de Curitiba-PR entre os dias 22 a 28 de agosto. Nesta etapa , a
ADRM obteve 50% de aproveitamento, vencendo 02 partidas de quatro partidas. As equipes
participaram desta etapa foram: ADRM (PR), CAMPO MOURAO (PR), CORITIBA (PR), UNICO
(RS) e CAXIAS DO SUL (RS).

= CAMPEONATO ESTADUAL ADULTO FEMININO

A primeira fase da competicdo estd servindo de preparagdo ao CBB SUB 23 FEM. Estdo
participando da competicdo as equipe de Maringd, Foz do Iguagu, Londrina e Sdo José dos
Pinhais.

T b A LA T s S BRI .
Fabtsricio Augustio BNicolau

Prosiconte



